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ЗАПАС ПШЕНИЦІ

ф.

ВЖЕ ОДРУЖИЛИСЯ

. іЕж..-1

в спеціально часах існує

ЗВ’ЯЗКИ З ЛІБЕРАЛІЗМОМ
бори, -який вже від якогось ча-ІГепборн заповів війну
су проявляв фашистські тен- бітним і Інтернаціоналі

ПЛАНУЮТЬ ПОВЕСТИ
БОРОТЬБУ З ПОСУХОЮ

КАНАДА СНОРИСТАЛА
З ТОРГІВЛІ З СРСР

УРЯД АЛБЕРТИ НЕ ВИКУПИВ
ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ БОНДІВ

СИЛЬНІ ВІТРИ НИЩАТЬ
ЗАСІВИ В САСКЕЧЕВАНІ

70,000 СТАЛЕВАРНИКІВ
НА СТРАЙКУ В США

денції, остаточно відкрито за­
явив, що він зриває політичні

КОМІСІЯ ТОРЖОНА ПЛАНУЄ
ВИЇХАТИ/ ДО ЕВРОПИ

СОЦІАЛ-КРЕДИТНИЙ ЕКСПЕРТ
В ДОРОЗІ ДО АЛБЕРТИ

міста,
поля

ДІМІТРОВ ЗАКЛИКАЄ ТРУДЯЩИЙ
НАРОД НА ОБОРОНУ ІСПАНІЇ

ВЕЛИКА БУРЯ НАРОБИЛА
БАГАТО ШКОДИ

повітря і знищив.
міський

Через 11 хвилин в

Не діставши пояснення,
крісло й побив

Марне, секретар соціал
партії, заявив минулої

ос-

Вінніпег, 7 червня. — Тор­
гівля між Радянським Союзом
і Канадою, яку відновлено пі­
сля усунення канадським уря­
дом ембарго на радянські то­
вари, значно зросла і принесе
баланс в користь Канади. Таку
заяву зробив у Вінніпегу ми­
нулого четверга Г. Г. Серкав з
Монтреалу.

тійський і французький уряди
будуть примушені поробити
енергійні заходи проти інтер-

ДОКТОР БЕТУН ПРИЇХАВ
ДО АМЕРИКИ

ЩОБ ОДРУЖИТИСЯ
Три молоді самітні фармери.

в Кастор дистрикті, Алберта,
/■пошукуючи за дружинами, ви­
вісили па воротах- при вході на

ПОБИВ НА КУСКИ ПОРТРЕТ
ГІТПЕРА

НЕ ВІРИТЬ В ЗАЛАГОДЖЕННЯ
НЕПОРОЗУМІННЯ

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ БРЕХНІ
ФАШИСТІВ

залишилися на кризі леду
Папінін, провідник групи;
Кренкель, радіо-оператор;
Шіршоф, гідробіологіст і
Федоров, магиетотогіст.

а а а г е в в:
Сог. РгіїсЬага Дує. апа МсСгеког 81.

ТОЇппіре^, Мап., Сапаба

В тижні, що скінчився 21 тра­
вня, запас канадської пшениці
зменшився на майже 3'/о міль­
йони бушлів. Зараз запас пше­
ниці в Канаді обчисляють на
60,688,822 бушлів. Запас ка­
надської пшениці за той самий
тиждень рік тому виносив
174,560,677 бушлів. За тиждень,
що скінчився 21 травня, Канада
експортувала до Сполучених
Штатів Америки 417,000 буш­
лів. Загальний експорт пшени­
ці з Канади від 1 серпня 1936
року до 21 травня 1937 року
виносить 161,996,912 бушлів
проти 169,197.480 бушлів рік
передтим.

Оттава, 7 червня. — Коро­
лівська комісія Торжона, яка
розсліджувала збіжеве питан­
ня в Канаді, правдоподібно по­
їде ще до Великої Британії й
інших європейських країн,
щоб там студіювати можливо­
сті збуту канадської пшениці
на європейських ринках.

Дж. Г. Гардинер, федераль­
ний! міністр рільництва, переїж­
джаючи через Вінніпег в доро­
зі до Ріджаііни, заявив, що до-
мініальний уряд робить захо­
ди і плани для будови ірига­
ційних загат в посушливих
околицях в південному Саске-
чевані.

Гардинер поїхав до Ріджай-
ни, щоб обговорити, свої пла­
ни з саскечеванським урядом
і іншими особами, що заінте­
ресовані в цій справі.

Адреса:
Сог. РгіісЬакі Аує. апй МсСге^ог Зі.

^іппіре^, Мап., Сапаба

Урядові війська наступають
на північно-західному фронті
від Мадріду, в напрямі Сеговії.
де фашистські війська опини­
лися в скрутному положенні.
Ген. Франко примушений був
прислати на той фронт нові
підкріплення. З якого фронту
прийшли ці підкріплення — го­
ді сказати. Догадуються, що
вони прийшли з баскського
фронту, де в останніх часах
помітне було затишшя. ІВАН ГОЛДИЩУК,

член Інтернаціональної бригади,
що бореться проти фашизму за
волю трудящих Іспанії і цілого
світа. Одним з найбільших дру­
зів т. Голдищукз на фронті в
Іспанії е “УКРАЇНСЬКІ РОБІТ­

НИЧІ ВІСТІ”.

Мадридське командування рі­
шуче заперечило брехні фаши­
стів, що нібито заколотники
збили 15 аеропланів лоялістів.
Урядове звідомлепня говорить,
що фашисти свідомо пускають
різні брехні, щоб спинити де­
моралізацію в армії, яка в о-
станніх часах зазнала ряд по­
разок на мадридському фронті.
Це саме звідомлепня говорить
Що урядовий повітряний флот
бомбардував головну квартиру
заколотників в Сеговії і в пові­
тряних боях .збито на землю 6
фашистських аеропланів.

Німецька агенція повідоми­
ла з Берліну, що минулого че-,
тверга загинув’ генерал Еміліо
Мола. Мола був головним ко-
мандантом фашистських військ
на фронті Гвадалахара, де він
потерпів ганебну поразку від
лояльних військ. В останньому
часі фашистське командування ,
■перекинуло його на фронт ко-|
ло Більбао, але й там йому не
пощастило.

Причиною смерті, як подає
німецька агенція, мала бути
повітряна катастрофа і розбит-'
тя аероплана, в якому він їхав.

Разом з Дж. Л. Меклакленом,
■післанцем албертіііського уряду,
який їздив до Лондону на пере­
говори з майором Доглесом, бать­
ком соціального кредиту і тепер
вертає до Алберти, їде також Д.

|Ф. Павел, соціал кредитний екс­
перт, якого Доглес вислав до Ал­
берти розвідати про становище в
зв’язку з соціальним кредитом.
Павел буде висилати детальні зві­
ти до Доглеса.

СУД АЛБЕРТИ ВІДКИНУВ
АПЕЛЬ УРЯДУ

Найвищий суд Алберти од­
ноголосно відкинув минулої
п’ятниці апель албертіііського
уряду проти вироку судді Юин-
га, яким уневажнено закон
про зменшення процентів. Всі
п’ять суддів одноголосно під­
тримали вирок судді Юинга.

Минулого тижня до німецького
консуляту в Монтреалі, Квебек,
ввійшов іспанець Хозе Фуентес,
родом з Алмерії, портового міста
Іспанії, яке воєнні пароплави фа­
шистської Німеччини знищили в
понеділок, 31 травня, і зажадав
від консули пояснення бомбарду­
вання Алмерії німецьким воєнним
флотом.
Фуентес вхопив
ним на куски портрет Гітлера,.
що висів на стіні. Фуентаса ареш­
товано.

СОЦІАЛ-КРЕДИТОВЦІ ЧЕКАЮТЬ НА ПРИЇЗД ДЖ.
ПАВЕЛА, ПІСЛАНЦЯ ВІД ДОГЛЕСА.

ШУКАЮТЬ ЗА МІНЕРАЛАМИ
В СИБІРУ

П’ять радянських дослідни­
ків виїдуть на днях з Москви
шукати за мінералами в дале­
кому Верк'гоянському дистрик­
ті на Сибіру. Температура там
сягає до 90 градусів понижче
зера.

В провінціональних виборах
у Бритиш Коломбії, що відбу­
лися 1 червня, ліберали вибра­
ли найбільше число послів і на­
далі залишилися при владі на
чолі з прем’єром Т. Д. Патуло.
На всіх 48 місць в парламенті
ліберали здобули 31 місце про­
ти 35 в минулому. Консерва­
тивна партія, яка в минулому
парламенті пе мала ні одного
представника, здобула 8 по­
слів. Сісіеф, перед якою лежа­
ли всі можливості вийти в ви­
борах переможною, матиме
тільки 7 послів. Реакційне став­
лення до єдності з комуніста­
ми з боку проводу сісіеф. дало
нагоду реакції вибрати більше
число послів.

Комуністичний кандидат у
Вестминстер, пастор Едвин
Бейкер, не є вибраний. В тій
окрузі зістав вибраний ліберал.
Проти Бейкера сісіеф мали
свого кандидата і це спричи­
нило розбиття робітничих го­
лосів.

Албертійський уряд не вику­
пив бопдів на суму $1,650,000,
яким вийшов строк 1 червня.
Солоп Лов, провінціональний
скарбник, заявив, що Бенк оф
■Кенада відмовив пропііщіо-
нальному урядові позичку на
викуплення бопдів. Це вже
третій раз в тягу останніх 14
місяців албертійський уряд не
викупив провінціональних бон-
дів.

зв'язки з прем’єром Канади
Мекеїні Кінгом і ступає на
шлях відкритого фашизму. У

Бувший англійський король Ед-
вард VIII, тепер відомий як Дюк
оф Виндзор, одружився церков­
ним шлюбом з Валі Ворфілд (Спи­
сок) в Франції 3 червня. Зараз по
весіллі вони поїхали на “медовий
місяць" до Австрії.

Едмонтон, 8 червня. — Сесію
албертіііського парламенту, яку
перервано 14 квітня, відкрито
минулого понеділка. У вівто­
рок, 8 червня, сесію перерва­
но до 14 червня, щоб зачекати
на соціал кредитного експерта,
Дж. Ф. Павела, який є вдорозі
з Англії до Алберти. Павела
вислав до Алберти майор До­
глес.

Павел. прибуде до Едмонто­
ну в четвер і буде мати 4 дні
часу для переговорів з провід­
никами соціального кредиту
цім сесія знову відкриється в

ВЕЛИКИЙ ДОЩ В МАНІТОБІ

В Манітобі, починаючи від
п’ятниці. 4 червня, вже через
кілька днів в цілій провінції
падає дощ. Разом з дощем ду­
же похолодніло. В Портедж ла
Прейрі від минулої п'ятниці до
понеділка дощ падав постійно
через 65 годин. Фармери на
північ і схід від цього
звідомляють, що засівні
вже вкриті водою.

70,000 сталевих робітників в
Сполучених Штатах Америки вий­
шли на страйк під проводом Комі­
тету за індустріальну організацію
(в скорочені КІО), на чолі з Джан
Л. Луісом, коли три великі стале­
ві підприємства відмовилися виз­
нати право для сталевих робітни­
ків на колективні договори. Цей
страйк є найбільшим страйком
сталеварних робітників в США за
останніх 1!) років.

БРЕХЛИВА ПРОПАГАНДА
ФАШИСТСЬКОЇ ПРЕСИ

У зв’язку з бомбардуванням
німецького корабля
ланд” уся фашистська преса
в Німеччині -подала на першій
стороні брехливі звідомлепня,'
що цей корабель бамбардува-
ли в Ібізі радянські аероплани
по наказу з Москви.

Сильна буря, яка бушувала
над Ріджайною через ЗО хви­
лин минулої п’ятниці, спричи­
нила шкоди на $12,000. Буря
знищила багато фенсів і дерев,
а також зірвала багато дахів.
Половину даху будинку Саске-
чеван Лайвсток Продюсере, ве­
личини 120 через 160 фітів, ві­
тер зніс в
Грім дещо ушкодив
павер гавз.
місті ніде не було світла.

Минулого понеділка на ко­
раблі “Квін’ Мері” приїхав до
Спол. Штатів Америки відо­
мий канадський лікар, доктор
Норман Бетун, який перебував
в Іспанії поверх 5 місяців, ке­
руючи роботою канадської
кровопереливної станції, якою
врятовано життя соткам солда­
тів народної армії. Др. Бетун
привіз з собою довгий фільм з
праці кровопереливної станції,
який буде висвітлювати в Спо­
лучених Штатах і Канаді.

Онтерійський прем’єр Геп- ішків Кенейдіен Лайф Іншюренс,
‘ безро­

бітним і інтернаціональним ро­
бітничим юніям, низький рі­
вень заробітної плати і охоро­
ну експлуататорської політи­
ки великих капіталістів.

Ціла промова Гепборпа була
скерована проти поступового
і юнійного руху. Квебекського
прем’єра Дюплесі, відкритого
фашиста, він назвав “великим
національним характером”,
чим він дав до здозуміння. іцо
ступає на фашистський шлях.

Взагалі в цілій своїй промо­
ві Гепборп громив безробіт­
них. накидався на треіід юній-
нпй рух, а головно на КЮ (Ко­
мітет за Індустріальну Органі­
зацію), трейд-юнійний центр,
який постійно закріплює свої
позиції в Канаді.

Промова Гепборпа є пере­
сторогою для всього поступо­
вого народу Канади перед фа­
шистською небезпекою. Треба
посилити рух на боротьбу з
фашизмом.

понеділок. Першим завданням
Навела буде Д:ті пораду Еіі-
бергартові й йоі о кабінетові,
що вони мають робити з сво­
їм бюджетом, ЯКИЙ вони пред-
ложилп ще мішу того березня
і проти якого гостро виступи­
ла опозиційна група.

Минулого попі ділка соціал
кредитні посли ві ібули два ко-
куси, але на ни>- навіть не ро­
блено старань у упути напру-
жеппя між Ейбер, артом і опо­
зиційною групо* ‘Другий ко-
кус відбудеться _■ вівторок. 8
червня.

СУД БРИТИШ КОЛОМБІЇ
УНЕВАЖИИВ закон

Суддя А. М. Менсон в найви­
щому судді в Врптнш Кодом-
бії видав рішення 29 травня,
яким уневажішн закон провін-
йіонадьного уря’іУ з 1934 ро­
ку про продаж природних про­
дуктів. Поправки до закону,
'Роблені 1936 року, суддя та­
кож уііеважшш-

ТНЕ РАКМЕК’8 ЬіГЕ
Виходить кожної середи ~~ ^Іівкеа етегу ХУебпевсІау

Минулого четверга західну
частину Саскечевану, головно

ідистрикти на захід від Саска-
|Туну, навістила сильна порохо-
I ва буря, яка наробила багато
шкоди засівам і ушкодила ба-

! гато будинків. Найбільшої
| шкоди засівам буря наробила
і в дистриктах Ітонія, Біггар,
| Гарне, Асквит, Меклин і Пейн-
[тон. В Саскатуні вітер гнав з
скорістю 46 миль на годину.

І В південній Алберті минулої
.. .середи випали великі дощі, які

'припинили великі порохові бу-
• рі. В місцевості Кардстон, 160

11 миль на південь від Келгарі,
випав сніг.

тілі л
Серкав також заявив, що за-/.вг.........'---------------- '

раз робляться заходи в справі віс-’- ' - - _ - ' "
експорту канадської худобі/доцХні фарми такий напис: “По-
СРСР- І дрібно дружин”.

Недавно з Канади вислано]
до СРСР насіння алфалфи на
суму $300,000.

Едмонтон, 7 черішя, Промов­
ляючи тут на масовому мітингу
минулої суботи, А.В. Буреє, соці-
.і.і-кре ніііііій посол з онозннііі*
шії груші, заяішп, що про ком­
проміс на теперішній сесії між
соціал • кре пішою ошиїшійною
групою і Еіібергаргом не може
бучі ІІ МИНИ. “Ми знаємо, ЩО урн І

не зробим ніяких іефінішіїшіх за-
40 нв і іч ж'іашшлешш соціально-

В наслідок бомбардування
і знищення німецькими воєн­
ними кораблями іспанського
портового міста Алмерії Геор­
гій Дімітров, секретар Комуні­
стичного Інтернаціоналу ви­
слав минулої п’ятниці до Дру­
гого соціалістичного Інтерна­
ціоналу і до Інтернаціональної
ліі и робітничих юній листи з
пропозицією створити спільну
комісію для збудунаїшя об’єд­
наної о фронту проти пімещ
коі і італійської ішериенції
Іспанії.

обіднаїшй робітничий
фронт для матеріальної і мо­
ральної підтримки іспанських
роічтшікіїї, пише т. ДІМІ-
■ГР'ИІ, мусить бути і буде
встановлений і:„
бомбарлуїіашіи Алмерії." Моїїі- ,....... .............. . ... .............
ліз.щнкі робітничих має При- переміну іспанської о народу

Дж. А.
кре шінпї
п'ятниці в Едмонтоні, що, на
ноні найновіших підсумків, 85 про­
цент членства соціального креди­
ту стоїть за Еіібергартом. Тільки
в трьох виборчих округах, —-
Пембіна, Понока і Летбрндж, —
офіціальна нарііііна екзекутнвл
одобрила становище опозиційної І своїй промові, яку він виголо-
груші, сказав Марне. |енв на зібранні товариства уряд-

КУДИ ПОПЛИВ НІМЕЦЬКИЙ
ВОЄННИЙ ФЛОТ

Минулого тижня у вівторок
через Кільський канал пропли-
ли 60 пароплавів німецького
воєнного флоту в напрямі на
захід. Проплив тривав дві го­
дини.1 Немає сумніву, що німе­
цький воєнний флот поплив на
іспанські води, де в останніх

надто напружене
становище.

ЗАПИШИПИСЯ на БІГУНІ
НА ЦІЛИЙ РІК

Москва, 7 червня. — 4 радян­
ські вчені залишилися самі на кри­
зі -недалеко північного бігуна,
щоб через цілий рік збирати нау­
кові матеріали про підбігунові ко­
ла, коли .минулої неділі 4 радян­
ські літаки відлетіли звідта.м на­
зад до своєї повітряної бази на
-острові Рудольфа, 560 миль від
північного бігуна. Чотири чолові­
ки, що
є: Іван
Ернест
Пйотр
Евген
Група має з собою також пса. Вче­
ні будуть мешкати і
збудованій хатці і будуть живи­
тися концентрованою поживою.
Крига, па якій вони знаходяться,
є зараз 75 миль від бігуна. Коли
вони на ній осілнся, 21 травня, во­
на була тільки 13 миль від бігуна.

КАЖЕ, ЩО 85 ПРОЦЕНТ ЧЛЕНІВ
ЗА ЕІІБЕРГАРТОМ

МАЄ 107 РОКІВ І ЩЕ ХОЧЕ
одруїкчгися

" містечку Вишів, Польща,
^«гдалеіщ ІК'' '".ікона, яка
має 107 рокії' ’ ’"'а "же була
'І'11 рази н.и»’°ю‘ шібпрає за-
І'а’ спою меЦШКУ- Щоб попа
могла знову оМ’Ужитнся.

вепції німецького і італійсько­
го фашизму. Німеччина і Іта­
лія будуть примушені ні ігягиу-

чк відповідь па ти з Іспаїїії спої війська і ко-
і- раблі. Така акцій ДоЩ'І'шитьІго кре нпу і не має жо шпх ц іанін

<|щодо цього", заніпш Буреє,

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

ГЕОРГІЙ Д1МПРОН
МИЧЕЛ ГЕПБОРН,
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КОНИ прохо­

до,

кілька слів
відділі. Свої

нетерпляче ворухнувся:
пристав, який там зуб, сам же пропонував тобі
Відмовився, а тепер, виходить, наче я тебе від­

коли й ти такої самої думки, то я

те­
за-

трав-
підпрпєм-
буде ус-

мае квоту
її переви-

МАСОВЕ СВЯТКУВАННЯ
ПЕРШОГО ТРАВНЯ

заголовок, потім кілька секунд ди-
взяв перо в руки. І в колонці, де

ЩИРО ПРАЦЮЄМО В КОРИСТЬ
НАШОЇ ПРЕСИ

но­
вій
від

ПРОДУКЦІЯ НІКЛ'0
• ЗРОСТАЄ

---- ... ■ • — винен Не
нема виправдання. Тут у цсршу черг? |( ие ТІ,1Ь

навпаки —

Розділ Третій
(29.) (Продовження).

В комсомольському колективі одноманітний спокій був
раптом порушений незначною, як спочатку здалося, подією.
член бюро осередку середнього ремонту — Костька < 1ДІН,> Чі
патий, з поколупаним віспою обличчям, ванлакуватиі -
чина, свердлячи залізну плиту, поламав дороге американське
свердло. Поламав через свою обурливу недбайливість. На­
віть гірше, — майже навмисне. Сталося це вранці: старшин
майстер середнього ремонту Ходоров запропонував Кості
просвердлити в плиті кілька дірок. Костька спочатку було од-
мовлявся, але під натиском майстра взяв плиту и почав сверд­
лити. Ходорова в цеху не любили: він був причепливий і ви­
могливий. Був він колись меншовиком. Від громадського жит­
тя він одгородився стіною, на комсомольців дивився косо але
своє діло знав прекрасно і свої обов’язки виконував добро­
совісно. Майстер помітив, що Костька свердлить “на суху ,
не заливаючи свердла мастилом, і, підійшовши до свердлу
вального верстата, спинив його.

_ Ти що, осліп, чи що, чи вчора прийшов сюди. за-
кричав майстер на Костьку, знаючи, що сверло неминуче вийде
з ладу при такому догляді.

Але Костька знову пустив верстат, вилаявши майстра. Хо­
доров пішов скаржитися до начальника цеху, а Костька, не
спинивши верстата, побіг шукати маслянку, щоб до приходу
адміністрації заперечити обвинуваченню. Поки він найшов
маслянку й вернувся, свердло вже зломилось. Начальник це­
ху подав рапорт про звільнення Фідіна. Бюро комсомольсько­
го осередку вступилось за Костьку, посилаючись на те, що ;
Ходоров затискує молодняцький актив. Адміністрація обсто- ,
ювала, і розгляд справи перейшов на бюро колективу. Звідси
й почалося.

З п’ятьох членів бюро три були за те, іщоб Кості схвали- ;
ти догану' й перевести на іншу роботу. Між ними був Цвєтаєв. і
А два взагалі не вважали Костю за винного. ,

Засідання бюро відбувалося в кімнаті Цвєтаєва. Тут стояв ,
великий стіл, застелений червоною матерією, кілька довгих і
лав і табуреток, власноручно зроблених ребятами в столярній
майстерні,, по стінках виціди портрети вождів, позад столу
на всю стіну —■ розгорнутий прапор колективу.

Цвєтаєв був “звільнений робітник”. Коваль з професії,
він завдяки своїм здібностям, за останні чотири місяці вису­
нувся на керівну роботу в молодняцькому колективі. Ввійшов
членом до бюро райкому і в склад губкому. Ковалював він
на механічному заводі, в майстернях був новак. З періцих
уже днів він міцно взяв віжки в руки. Самовпевнений і рішу­
чий, він одразу ж приглушив особисту ініціативу активу, взяв­
ся все робити сам і, не охопивши повнотою роботи, починав
громити своїх помічників за бездіяльність.

Кімната декорувалась під його особистим наглядом.
Зараз Цвєтаєв, розвалившися в єдиному м’якому кріслі,

принесеному сюди з червоного куточка, провадив засідання.
Засідання було закрите. Коли парторг Хомутов попросив сло­
ва, в зачинені на защіпку двері хтось постукав. Цвєтаєв не-
задоволено поморщився. В двері знову постукали. Катюша
Зеленова встала й відчинила. За- дверима стояв Корчагін. Ка
тюша пропустила його.

Павло висе прямував до вільної лавки, коли Цвєтаєв гукнув:
— Корчагін! У нас зараз закрите бюро.
Павлові щоки залила краска, і він повільно повернувся

до столу. .
— Я знаю це; мене цікавить ваша думка про-справу Кості.

Я хочу поставити нове питання в зв’язку з цим. А ти що,
проти моєї присутності?

— Я не проти, але тобі ж відомо, що на закритих засідан­
нях присутні тільки члени бюро. Коли багато людей, важко
обмірковувати. Та раз прийшов — сідай.

Такого ляпаса Корчагін діставав уперше. На чолі між
бровами народилася зморшка.

— До чого такі формальності? — висловив свою непо­
годженість Хомутов, але Корчагін жестом зупинив його і
сів на табурет коло дверей.

— Я ось про що хотів сказати, — заговорив Хомутов,
нащот Ходорова це вірно, він людина на відльоті, але у

нас з дисципліною не важно: коли так усі комсомольці по­
чнуть свердла кришити, то нам нічим буде працювати, а вже
безпартійним приклад — нікудишній. Я думаю, що хлопцеві
попередження треба дати... (

Цвєтаєв не дав йому договорити й став заперечувати.
Прослухавши хвилин десять, Корчагін зрозумів установку бюро.
\оли вже готувались голосувати, він виступив з заявою. Цвє-

■ аєд, перемігшії себе, дав йому' слово.
Я хочу передати вам товариші, свою думку про справу

ості. і олос Корчагіна був гостріший, ніж він цього хотів.
Справа Кості — це тільки сигнал, і головне не в Кості.

вчора зібрав кілька цифр, Павло витяг із кишені записну
книжку.

їх дав табельник. Послухайте уважно: двадцять три
процент комсомольців щодня запізнюються на роботу під

• закон. Сімнадцять
комсомольців прогулюють від одного до двох днів

систематично. В той час, як безпартійний мо-
мае нрої ульнпків чотирнадцять процентів. Цифри

В кімнаті душно, і думка одна: швидше б туди, в каш­
танові алеї привокзальної Солом’янки.

— Кінчай, Павко, підем, несила -мені більше, — облива­
ючись потом, попросився, нарешті, Цвєтаєв. Катюша, а за нею
її інші підтримали його.

Корчагін закрив книжку. Гурток кінчив свою роботу. Ко­
ли всі підвелись, на стіні турботливо дзенькнув старенький
“ериксон”. Стараючись перекричати розмовців у кімнаті, Цвє­
таєв повів переговори.

Повісивши трубку, він повернувся до Корчагіна.
— На вокзалі стоять два дипломатичні вагони польського

консульства, у них погасло світло, поїзд через годину відхо­
дить, треба налагодити проводку. Павле, йди візьми скриньку
з матеріалом і сходи туди. Справа термінова.

Два вагони міжнародного сполучення, вилискуючи мета­
левим лаком, стояли коло першого перону вокзалу. Салон-
вагон із широкими вікнами, з атласними фіранками, був яскра­
во освітлений. Але сусідній з ним потопав у темряві.

Павло підійшов до розкішного пульмана н узявся рукою за
поручень, збираючись зайти в вагон.

Від вокзальної стіни хутко відокремилась фігура і хтось
владно взяв його за плече.

— Ви куди, громадянине? — голос знайомий. Павло огля­
нувся. Шкіряна куртка, широкий козирок кашкета, тонкий з
горбиком ніс і насторожено недовірливий погляд.

Артюхін тільки тепер упізнав Павла -- рука впала з пле­
ча, вираз обличчя втратив сухість, але погляд запитливо за­
стряв на скриньці.

—- Ти куди йшов?
Нагло коротко пояснив. Ізза пагона з’явилася друга фігура.
-м- Зараз я викличу їхнього провідника.
В салон-вагоні, куди ввійшов слідом за провідником Цав-
сиділо кілька чоловік, вишукано одягнених у дорожні ко­

стюми. За столом, застеленим шовковою, з блідоголубпмн тро­
яндами скатертою, спиною до дверей сиділа жінка. Коли ввій­
шов Корчагін, вона розмовляла з високим офіцером, що стояв
проти неї. З появою монтера, розмова припинилася.

Швидко оглянувши проводи, що йшли від останньої лам­
пи в коридор і, найшовши, що псе в порядку, Корчагін вийшов
із салон-вагона, далі шукаючи пошкодження. За ним невід­
ступно ступив жирний, з головою боксера, провідник у формі
з безліччю одноголових орлів на гудзиках. •

Перейдімо в сусідній вагон, тут усе справне, акумулятор
працює, пошкодження, напевне, там. ’ ‘

Провідник крутнув ключ у дверях, і вони ввійшли в тем­
ний коридор, світячи собі електричним ліхтариком. Павло шви д­
ко найшов місце, де сталося коротке замикання. Через кічька
хвилин засвітилась перша лампочка в коридорі, заливши йо­
го блідоматовим світлом.

Треба відчинити купе, там необхідно перемінити
лампи, звернувся до свого супутника Корчагін.

(Да.й Суде).

Порт Гемонд, Б. К. — Наш від­
діл ТУРФДім відбув 8 травня під­
приємство в користь української
робітничо - фермерської преси, з
якого вплинуло $3.92. На 22
ня ми плануємо друге
ство і віримо, що воно
пішне. Наша місцевість
$10.00 і ми певні, що
конаємо.

Ми напружуємо всі свої сили,
щоб наш відділ вийшов ударником
в цьогорічній травневій кампанії.
План кожної кампанії ми вироб­
ляємо наперед і тому
дять успішно.

Хочу сказати ще
про працю в нашому
збори відбуваємо регулярно, але
вовн дуже довгі. Це нервує чле­
нів. Тому заряд повинен' добре
вплановуватп програму на кожні
збори і тоді ми не будемо затяга­
ти їх до пізної ночі. Освітнє пра­
цю в нас трохи занедбано. Освіт-
ком влаштовує спільні чигання,
але це дуже рідко. Я самий є в ос-
ві гному комітеті і тут себе також
критикую за занедбання «світної
праці. Нам треба негайно її на­
правити.

В касі в нас є $30.75 і ми їх не
ЦЦкорнстокуємо. На Мою
М" ПО1,,,,"1І викорисгати їх їй

робітнчо - фармерську
' '’С"С ” "Н’іичто, щоб

М0.00 на допомог; Іспанії.
В.М., фармкор.

Бюро партколектішу еміа.щ.то думку біті... юті молодіищь-
оч о бюро. Пере д партійним і мо їо дняці і н\ го іеМПиом бу-
™ поставлено важливе й (ру..ци! "Х^^'^негою робо-

ю д.иц приклад гру юної иісцни ііип цУбіоі’0 Нпєгаева
Р нговно погрішиш. Спочатку иіі1';|" затнсиутпй

уУіок виступом відсекра Лоцахіт .іііц \ жовгано-блі-
лнм оолнччнм під туберкудьогу її ,'-',.; , й и ішкіонину
свою помилку визнай Ц»Чаен з.дапсн " 1

п’яти до п’ятнадцяти хвилин. Це вже •
процентів
на місяць
молодник

Іірші батога, я мимохідь записав і ще дещо: поміж партііі-
цпі прої у.п.инків чотири проценти но одному дню на місяць
і запізнюються теж чотири проценти, Поміж безпартійних
дорослих робітників прогульників одинадцять процентів но
одному дню на місяць, і запізнюються тринадцять процентів.

аманіїн інструментів дев’яносто процентів на молодняк,
і між якою 'іілііКііщо іірийіінгих на робочу сім процсінін.

тою магмо висновок, що ми працюємо багато гірш за нар-

Раніше, коли Токарєв працював у майстернях, Корчагін
частенько просиджував тут допізна, але тепер, повернувшись
до міста, був у старика вперше.

Слюсар уважно Слухав Павла. Сам нічого не говорив, пиль­
но працюючи ложкою її хмикаючи сам собі. З’ївши останню
ложку каші, він витер хусточкою вуса й відкашлявся.

— Ти, звичайно, правий. Нам давно час поставити цю
справу на попа. Майстерні — основний колектив у районі,
звідси треба починати. Те, що ви з Цвєтаєвим подряпались,
погано. Хлопець він козиристий, але ти ж умів з ребятами
працювати. До речі, що ти в майстернях робиш? — спитав
Токарєв. г •

Я в цеху. Так, взагалі, скрізь ворушусь потроху: у
себе в осередку гурток нолітграмоти веду.

А в бюро що робиш?
Корчагін зам’явся.
— Я на перший час, поки сил було малувато, тії й піду­

читись думав, — офіціально в керівництві участі не беру.
— От тобі й на, — це схвалюючи, вигукнув Токарєв. —

Знаєш, синочку, одне тільки тебе від прочух-н’іа Р»’тУе — це
незміцніле здоров’я, а зараз як — поправився трошки?

’— 1 ак.
Ну, так от, берись за діло по-справжньомУ- Нічого

водичку Цідити. Де це видано, щоб ходячи збоКУ, можна бу­
ло щось путнє зробити? Та тобі всяк скаже ’ одкручуєш-
ся од Відповідальності,, і тобі крити нічим, завтра там усе
іе виправ, а я Окуневу накручу чуба, .. трохи .•ерД«,1ИЄЬ закін­

чив Токарєв. ’ трохи г О 1
вати. Т" Й0І° "Є баТЬКУ’ ” сам просив «е Ііанапта>кУ-

Токарєіі презирливо свиснув:
Просин, а той тобі постуиився. Ну .„.і.і-'і- що з ва­

ми з комсою зробиш... Давай, синочку за ст .» Ю звичкою га­
зети читачем... Очі М(И шкутильганні; 1

ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

Оттаву о1ІТепі . .
альне бюро сг ггі І. 1 ,Н"'

чю в бере н \ ”°В,ЛОМ-
Канаді Ц оГп РО1'У 11
’І’У'пів „ікдІ. ^г. ’8'193’611
•'■орд И ніг,,, . ‘■‘•“ІСШІГП, РЄ-
”адч. Про.' ';'" ">ІО^КЦІЇ Ка-

стичних країн "ч'1'"'4 каі»талі-
иіснці цього пОІЧа шнх т?!І
Добуто 51,697 чои В кан;,Ді вп-
’1Ю збілі,.,.,; Фунтів нік-
Фуитів в по.,-1'1*1 1Іа 6,000,000

»<■«> па ї її""1 і™
и порівнанці до ’іп-з-000 Фунтів

року.

Другої о дня в стінних газетах у майстернях з’явилися стат
'і, що притягли увагу робітників. їх читали вголос і гаряче
о мірковували. Увечері, на незвично багатолюдних зборах
молодняцького колективу, тільки й розмови було про статті

осіьку ВИКЛЮЧИЛИ, а в бюпо колективе ввели нового то Беліс, Алта. - Святкування
Першого Травня в нашій міснеВД-
сті відбулося з великим успіхом.
Хоч в той час весняні робо ги на
полі вже були в повному русі, по­
верх 300 фармерів з’їхалися -Ю
містечка Беліс, щоб масовим мі­
тингом, відсвяткувати Перше
Травня. Мейор нього містечка,
українець, відмовився дати по-
зволення на демонстрацію вули­
цями міста і тому свято відбулося
без. демонстрації. Слід сказати,
що цей мейор має бизнсс в міс­
течку і він не мало користає з фар­
мерів, бо фармери тут досить до­
бре його підтримували. Відмов­
ляючи фармерам демонструвати
вулицями, які вони самі збудува­
ли, цей мейор показав свою
рожість до фармерів і тепер
не буде мати тієї підтримки
них, яку він досі мав.

Голова свята, відкриваючи
тинг, коротко пояснив значення
Першого Травня і почав поклика­
ти по черзі промовців, які розка­
зали історію Перше Травня,
яснили теперішні світові події
вказали на негайні завдання,
стоять перед нами. Промовці бу­
ли від таких організацій: ТУРФ­
Дім, соціального кредиту, Русько-
Православної церкви, Жінсекщї
ТУРФДім і Секції Молоді. Голов-

' ними промовцями були: т. Тодо-
1 рук, священик Цепенда і т. Мск-
і ферсон, який говорив англійською

мовою, з Едмонтону. Присутні по-
1 верх три години слухали промов

з великим зацікавленням.
На святі прийнято ряд протест-

них резолюцій і їх вислано в при­
значені місця. Свято закінчено
співом “Інтернаціоналу”.

Фармкор.

---...ж. | | Л Ч/О 1 * —
осіьку виключили, а в бюро колективу ввели нового

вариша, нового політосвіта — Корчагіна.
Незвично терпляче й тихо слухали Нежданова. А він

порив про нові завдання, про новий етап, на який ступав
лізничний велетень.

Після зборів Цвєтаєва на вулиці чекав Корчагін.
Ходім разом, нам є про що поговорити, — підійшов

До відсекра.
— Про що мова буде? —- глухо спитав Цвєтаєв.
Павло взяв його під руку і, ступивши з ним кілька кро-
зупинився коло лавки.
Сядьмо на хвилинку, — і перший сів.
Жаринка цигарки Цвєтаєва то спалахувала, то гасла.
— Скажи, Цвєтаєв, за що ти на мене зуб маєш?
Кілька секунд мовчанка.
— Ось ти про що, я думав про справу? — голос Цвєта-
нерівний, роблено-здивований.
Павло твердо поклав свою долоню на його коліно.
— Кинь, Дімка, їздити на ресорах. Це тільки так дипло­

мати викаблучуються. Ти от дай відповідь, чого я тобі не до
вподоби?

Цвєтаєв
— Чого

працювати.
шиваю.

Павло не вловив в його голосі щирості, не приймаючи ру­
ки з коліна міцно притис його й заговорив хвилюючись:

— Не хочеш відповідати, я скажу. Ти думаєш — я тоб,
дорогу перейду, думаєш — місце відсекра мені сниться. Ад­
же коли б не це, то не було б і сварки за Костьку. Знаєш,
така поведінка всю роботу калічить. Коли б цс між нами дво­
ма, чорт з ним, не важно, думай, що хочеш, алеж ми завтра
на пару працювати будемо. Що з цього вийде? Ну, так слу­
хай, нам ділити нічого. Ми з тобою хлопці робочі. Коли тобі
діло наше дорожче за все, то ти даси мені п’ять, і завтра ж
почнем по-дружньому. А коли це все лушпиння з голови не
викинеться й підеш склочною стежечкою, то за кожну дірку в
справі, яка з того вийде, будемо битися жорстоко. Ось тобі
рука, бери, поки це рука товариша.

З великим задоволенням відчув Корчагін на своїй долоні
вузлуваті пальці Цвєтаєва.

:|: * «
\ ...... . ,Минув тиждень. В райкомі цартп кінчалась денна робота.

Тихо ставало в відділах. Але Токарєв із своєї кімнати ще
не пішов. Старик сидів у кріслі, зосереджено читаючи свіжі
матеріали. 'В двері стукнули.

— Ага! — відгукнувся Токарєв. Корчагін поклав перед
стариком дві заповнені анкети.

— Що це?
— Це, батьку, ліквідація безвідповідальнобгі. Я думаю

— мені пора це зробити.
прошу твоєї підтримки.

Токарєв поглянув на
вився на юнака і мовчки
були слова про партстаж рекомендуючих до кандидатів РКП(б)
товариша Корчагіна Павла Андрійовича, твердо вписав “1903
рік” і поруч — нехитрий робітничий підпис.

— На синку. Вірю, що ніколи не зганьбиш моєї сивої
голови.
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це скрізь.
тійнів і дорослих робітників. Але таке стац0ВІ1и* довільно,
К -зиі можна тільки позаздрити, у електриків - мутов, „о-

5 шті __ більш-менш однаково. Товариш * нами сто-
“ р „ „по дисципліну Тілки пачверть... [1ере;‘ІтГМтн

-’-і*-"ці а"гааг“-я “ '■«■'їтп"»:

игі<=іп люттю на тик»- і і оліпі*- |/раіце, цяробітники просто кажуть: на хазяша пРацюва.И р амн
і капіталіста працювали ВДравшше^а тепер, к0.,ш ...

: стїльїи°Костя 'ші хтось інший, скільки МИ самі, бо
КИ не провадили боротьби з цим злом як слід, а
на тій чи тій підставі захищаємо таких Костів. фід-, _

Тут тількищо говорили Самохщ і Бутиляк, 'а іст
свій хлопець. ЯК ТО кажуть, свій у дошку”, ’
навантажена. Ну, сковирнув свердло, - подумаєш, 1_Ц
з ким не трапляється. Зате хлопець наш, п маИ^ ;
жак... Хоч з Ходоровим ніхто роботи не провадить- Р
чепа має тридцять років робітничого стажу! Не
попити про його політичну позицію. Він зараз праві - він,
чужак береже державне добро, а ми трощим 3аК0рА° " ш-
стпумент Як такий оборот справи назвати? я ввая<а10’. 1 ми
зараз завдамо перший удар і почнемо наступ па ,и"

Пропоную: Фідіна, як ледаря, розгільдая й дезорганізато­
ра виробництва, з комсомолу виключити. Про його справу, на­
писати в стінгазеті й відкрито, не боячись ніяких розмов, умі­
стити ось ці цифри в передовій статті. У нас є сили, ми маємо
на кого спертися. Основна маса комсомольців у нас — хороші
виробничники. Із них шістдесят чоловік пройшло через Ьояр-
ку, а ця школа — найповніша. З їхньою допомогою та з їх­
ньою участю ми зигзаг цей вирівняємо. Тільки треба раз на­
завжди такий підхід до справи, який є зараз, одкинути.

Звичайно спокійний і мовчазний Корчагін зараз гримів на
всю кімнату, пильно її гостро відточуючи кожне слово. Цвє­
таєв уперше бачив електрика в його справжньому вигляді.
Він розумів правоту монтера, але погодитись з ним заважало
те саме почуття настороженості. Він зрозумів гостру крити­
ку загального стану організації, як підрив його, Цвєтаєва ав­
торитету, і вирішив розгромити монтера. Взяв за відправний
пункт обвинувачення Корчагіна за захист меншовика-майстра.

Три години тяглася гаряча дискусія. Пізно ввечері було
підсумовано її наслідки: розбитнії непереможнгю логікою фак­
тів і, втративши більшість, завойовану Корч_агіним, Цвєтаєв
зробив неправильний крок — поламав демократію перед голо­
суванням — запропонував Корчагіну вийти з-кімнати.

— Гаразд, я вийду, хоча це її не робить тобі честі, Цвє­
таєв. Я тільки попереджаю, що коли ти вс<£ таки обстоїш своє,
завтра я виступаю на загальних зборах, і я певен — там ти
більшості не збереш. Ти, Цвєтаєв, тут неправий; замість усві­
домлення цього, підвищуєш голос. Я думаю, товариш Хо­
мутов, що ти повинен перенести це питання з партколектив
ще до загальних зборів. ■

Цвєтаєв задирливо крикнув:
— Чим ти мене лякаєш? Без тебе доропФгуди знаю, ми

і: про тебе поговоримо. Коли сам не пфї^дп, то іншим не
заважай! ю,-4

Зачинивши двері, Павло потер рукоіскгт——*•.щрло й пішов
через порожню контору до -вихОду.—па, ‘розстебнув
комір сорочки і зітхнув на повні груди, зажурив-цигарку й по­
прямував до маленького цегляного домикк ра Батиєвій горі,
де жив Токарєв. ' 1

Корчагін застав слюсаря за вечерею. . >
— Розказуй, послухаєм, що у вас там новеньке? Даріє,

принеси но й йому миску каші, — говорив Токарєв, садовля­
чи Павла за стіл.

Дарія Хомична, літня дружина Токарева,і,і в протилежність
чоловікові — висока, повнотіла, поставила перед Павлом таріл­
ку пшоняної каші і, витираючи білим фартухом вогкі губи,
сказала добродушно:

— їж, голубчику.
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даються з речовин, що мають 

І ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ)
Як нищити пирій і жолочій

На по®1!. . Знимці показано новозбудований будинок
для оафінер'1 \ ладУ оливи в Індіанеполис, Сполучені Штати
Америки, 1,1,111 УІІЄ °®слУговУвати ряд фармерських коопе­
ративних ’г°е!'!) ІСТВ 3 * * поблизьких стейтів. Будинок коштує
150,000 долари-

Відомості з торгівлі
пше0ЕЦ®ю за травень

Два найгірші бурянії, з яки­
ми фармери мають багато кло­
поту, є пирій і молочій. Ці
бурячи дуже швидко поширю­
ються и їх тяжко винищувати.

Саскечеванськніі університет
через останніх 6 чи 7 років
приділив велику увагу вивчені
цих бурянів, щоб винайти най­
кращі методи боротьби проти 

собі великий запас поживи і
має велике число пупельок. Це
дуже утруднює боротьбу про­
ти нього. Пирій дуже пошире­
ний на старому полі, головно
там де є досить вогкості.

МНОГОРІЧНИЙ МОЛОЧІЙ.

Многорічний молочій є од­
ним з найбільш шкідливих бу-

в собі Двокис вугілля, який
рослина дістає з повітря поче-
рез свої зелені листки. Коли
цих рослин позбавити мож-
ливісті діставати цю їхню най­
головнішу поживу', вони за­
мруть з голоду, задушаться. Це
можна зробити нищенням вер­
хнього росту (листя) цих ро­
слин.

ЯК НИЩИТИ ПИРІЙ
1) Спочатком червня треба

зорати поле плугом з острими
лемішамн не більше як 3 цалі
заглибшки. Зараз після оран­
ня треба заволочити або поли­
скувати.

2) Через наступних 16 або 18
тижнів треба тримати поле
чорне. Як тільки покажуться
нові зелені листки, зараз треба
піти гострими дисками або
“док фут” колтивейтором по
цьому полі і знищити новозій-
дені рослини.

В мокрі роки будуть деякі
труднощі провадити успішно
боротьбу проти пирію. Поле
буде замокре, щоб можна його
на час полискувати або зкол-
тивейтувати. Це дасть нагоду'
листю рости і тим самим поста­
чати потрібну поживу для ко­
ріння. Але цьому покищо не
можна зарадити. Фармер по­
винен так планувати, щоб па
час полискувати чи поколти- 

Ціна на пшеницю число 1
Нортерн в Форт 'Вил ям на 31
травня була за б * * *Ушель-
ЗО квітня ціна на ту саму пше­
ницю була 9% ЦЄНТ1В вища на
бушлі.

$ * *
Ціна на пшеницю (на доста-

ву в липні) в. Ліверпулі була на
31 травня 80% золотих центів,
тобто, на % цента вища, як ЗО
квітня.

Ціна на аргентинську пшени-
цю в Ліверпулі була 31 травня
7% центів нижча як ЗО квітня.
Австралійська пшениця була-21/)
центів вища, як місяць тому.

* * *
В травні світовий експорт

пшениці на муку виносив 48
мільйонів бушлів проти 50
мільйонів бушлів в квітні і про­
ти 45 мільйонів бушлів в травні
рік тому. .

В травні цього року з Кана­
ди експортовано біля 16 міль­
йонів бушлів їішениці проти 10
мільйонів бушлів в квітні і
проти 29 мільйонів бушлів в
травні рік тому.

:|і « *

Фармери Західної Канади до­
ставили до елевейторів в трав­
ні цього року 4 мільйони буш­
лів пшениці проти 5 мільйонів
бушлів в квітні і проти 4 міль­
йони бушлів а травні минулого
року.

Підрахунок Брумгала (світо­
вий знаток збіжжя) виявляє
що на 1 травня цього року
всієї наявної пшениці в світі
було 240 мільйонів бушлів про­
ти 293 мільйонів бушлів на 1
квітня і проти 337 мільйонів
бушлів на 1 травня минулого
року.

Так виглядає моло­

чій, дуже шкідливий

бурян. На тих фар-

мах, де цей бурян вко­

ріниться, робить ве­

ликі шкоди засівам.

Тому проти цього бу­

ряну треба повести

боротьбу, як це гово­

риться в статті.

них. Понище подаємо методи
боротьби проти цих бурянів,
які рекомендує Т. К. Павличен-
ко, експерименталіст від буря­
нів при Саскечеванському уні­
верситеті, який керував дослі­
дами університету у -вивчені-
методів боротьби проти цих,
полевнх ШКІДНИКІВ. І

ПИРІЙ
І’

Пирій (по англійськії “квек
трес” або “ковч грес”) є одним
з найбільш серйозних много-
річних бурянів в старих агри
культурних країнах. Він дуже
швидко поширюється через на­
сіння і коріння. З одного зер­
нятка насіння, або з маленько
го корінця в скорому часі ство­
риться велика латка пирію. Ко
рінням він дуже поширюється
тоді, коли рільнича машинерія
січе корінці на маленкі куски і
розносить їх по цілому полі. З

рянів на обробленому полі.
Він також розповсюднюється
насінням і корінням. Малень­
кий кусок коріння, одна чет­
верта цаля довгий, має силу ви­
продукувати за одне літо пов­
но розвинену рослину молочно
з сіткою корінців, поширених
,15 фітів навкруги. Коріння мо­
лочно, як і пирію, мають також

вейтувати.
як НИЩИТИ МОЛОЧІЙ

Для нищення молоччію тре­
ба застосовувати такий самий
метод, як проти пирію. В по­
ловині червня треба зорати по­
ле, не глибше як 3 цалі і зараз
після цього заволочити або
полискувати. Через наступних

112 тижнів треба тримати поле 

77/Є 7/искСиНії/сіІог ГооІз
“Дак фут колтивейтор”, дуже добре надається для іппцешія

молочію і пирію.

усіх цих маленких. корінців ви­
росте багато рослин пирію. За
кілька років він так поширить­
ся, що ціле поле буде вкрити
пирієм і воно стане цілком не­
відповідне для фармерування.
Поширюючися, пирій вбиває
всі інші рослини, що є на його
шляху. Корінь пирію має в

великий запас поживи і велике
число пупельок. Отже, щоб
знищити -молочій, треба зни­
щити всі його коріння.

В боротьбі протії цих буря­
ків Саскечеванськніі універси­
тет базувався па тім факті, що
яких 90 процент сухої матерії

і рослин пирію і молочію скла-

чорне, — дискувати або колти-
вейтувати як тільки виникнуть
нові листочки зі землі.

Такий спосіб обробітки зем­
лі позбавить можливості корін­
ня пирію чи молочію діставати
поживу і вони замруть, без різ­
ниці як глибоко в землі вони не
були б.

ф « *
На морських шляхах, вдоро-

зі з експортуючих країн на сві­
тові ринки, з кінцем., травня
цього року було,41 мільйон бу­
шлів пшениці іу&'и 51 міль­
йон бушлів з кіГ^ем (квітня і
проти... 32; ..'<і«г*/^^-,вушлів з
кінцем травня минулого року.

50,000 американських цига-
реток буде вислано американ­
ським добровільним, що бо­
рються в Іспанії. Цигаретки
вишлють “Друзі батальйону
імени Абрагам.а Лінколна” (на­
зва американського батальйо­
ну, що бореться проти фашиз­
му в Іспанії).

ВОСЬМА ВОРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ
СЕКЩЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

І І

Цим звідомляється всі відділи Секції Молоді і Юнацької Секції
ІУРФДім, що Восьма Всекраєва Конференція цих організацій відбу­
деться в днях 19 і 20-го липня, 1937 року, у Вінніпегу в Українському
Робітничому Домі на розі вулиць Причард і МекГрегор.

Відкриття з’їзду ТУРФДім відбудеться в понеділок, 19 липня.
о 10-ій годині рано. ■/Відтак відбудеться конференція Секції Молоді
та Юнацької Секції ТУРФДім.

Цю ухвалу стверджено на засіданні поширеного ЦВК ТУРФДім в
присутності представників від Центральних Комітетів Жіночої Секції,
Секції Молоді та Юнацької Секції.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ
1. Відкриття конференції, вибір президії і секретарів, та вибір ве-

рифікаційної комісії.
2. Вибір комісій: статутової, революційної, організаційно-освіт-

ної, культурно-мистецької та пресової.
3. Звіт Центрального Комітету Секції Молоді ТУРФДім про стан

і Діяльність Секції Молоді та про конкретні зміни в нашій праці.

Відомості Для Фармерів
ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ попит

ПА КОНІ
Департамент рільництва її

Оттаві звідомляє, що попит па
коні в Канаді зараз значно
збільшився. Кожного року
більше й більше число коней
запрягається до різних робіт.
Попит закордоном па канад­
ські коні також зріс і ціпи па
копі н Канаді йдуть вгору.

В 10-ох роках від 1925 до
1935 число коней в Канаді
зменшилося па .500,000. За цей
самий період ц Сполучених
ІНіатах Америки число коней
зменшилося па 1,000,000.

ЗРОСТАЄ ПРОДУКЦІЯ КОН­
СЕРВОВАНОГО МОЛОКА
В береті цього року випро­

дуковано 8,590,758 фунтів коїь
серіїопаного молока проти б,-
1/3,731 футів ц .потім і проти
(і,835,(>7о футіи ц береті рік
тому. Це у ібі.ті.іііеїшн на 39
процент.

КАНАДСЬКИЙ МІД В ЛОНДОНІ
В 1936 році поверх 45 країн

вислали 73,833 сотень фунтів ме­
ду, варт.сії $325,000, до Великої
Британії. Канада була найбіль­
шим експортером, висилаючи 12,-
274 сотень фунтів. В 1936 році
експорт меду з Канади до Брита­
нії в іюрівнашіі з 1935 роком
збільшився на 560,000 футів або
33 1/3 процент. Канадський мі і
знаходить дуже добрий ринок ..
Лондоні. Зараз в Лондоні відчу-
ваеіься брак канадського меду і
ціпи па нього значно підпес.тся.

БОРОТЬБА З САРАНОЮ
Ріджаїїна, Саск. Снскече-

шш вже робить потрібні захо­
ди для боротьби а сараною.
11а днях вислано н різні части­
ни провінції, де існує загроза
сарани, 37 вагонів брену, 56 ва­
гонів ірачшіпн і 10.000 і а.топіп
годіїом апсенейт найголоіші-
ші речовини потрібні і.тя огруї
проти сарани.

МОЖЛИВИЙ ЛІК ВІД РАКА
Філаделфія, ЦШД. — ц сно.

ему четвертому річному ЗНІТІ
Міжнародне товариство для бо­
ротьби проти рака звідомляє,
що наукові лабораторії дослі­
дили про можливість уживання
крохмалю, як протидії на рака.

Лікар Роберт Чеймберс, з
своїми спії працівниками н уні­
верситеті п ІІю Гїорку, зпідом-
ляє, що він внорскнун крохма­
лю в миші, з наростами всере­
дині, які звичайно вбивали їх
до двох тижнів. Мінні не тіль-
ке не здохли, але низ торові ні
до ЗО-ох днів так проти тіпав
крохмаль проти цих наростів.

КАНАДСЬКІ РАСОВІ КОРОВИ
ДО ПІВДЕННОЇ АФРИКИ

(.'початком минулою місяця і
|Ьрніпііі Коломбії ПІІСД.ІНП и,
і І рашті.ілії, ІІІ іц-іінл Хфріи,.!, ;
чнсіокроіішіх ІО.ІСІІІІ коріц. |ч„,
роїш ну ІУИ, шікорнсі.ші і н р,,.
пішу чнсіокріцщої хун.ііц.

4. Доповідь про об’єднаній фронт молодечого руху.
5. Дискусія над звітом і доповіддю.
6. Спеціальна сесія для Юнацької Секції ТУРФДім, що включає

звіт про працю і зміни в Юнацькій Секції та дискусію над звітом.
7. Засідання комісій.
8. Звіти комісій і ухвали резолюцій.
9- Вибір Центрального Комітету Секції Молоді ТУРФДім та Цен­

трального Юнацького Комітету ТУРФДім.
Ю. Закриття конференції. (
Якщо нідтілн маі0ІЬ які додатки або зміни до програми, нони по­

винні їх прислані |,е пізніше 10 липня.
Проситься всі відділи звернути кпсстіоиарі, які були розіслані по

ЬІ'ЧІлах кілька місяців тому. Ці кнесгіоііарі дадуть Центральним Комі­
тетам СД\ і юс ТУРФДім яскравий образ дійсного становища по від­
ділах і на базі цього Центральні Комітети зможу її. пріїготониіи коїі-
креіві пропозиції 1” Конференції.

Треба про іонжунапі широку перед-копференційну дискусію,
'‘ііяіі.тіііочн паші не шсіачі і досягнення, подаючи конкретні нропо.ш-
яіі і іц роабудупаяяя сильних організацій Секції Мо.іой і Юнацької
І екції ТУРФДім. ііз дискусійним матеріалом дппііься в "Ют Форум” з
9ІСЧЦІЦ СІЧНЯ і .ІІОІОІЧ».

Ко кппії ні і іі-1 О'Чііінен ні і тепер прш оіоіі.ітися до вислання сво-
111 Ж' іег.ид на Конференцію. Ми бажаємо мати якнайбільше молоді
|,а '(ііі Коцфереішіі’ Напрошуємо усі молодечі клуби, з якими .маємо
'я'ч ікіі, піц-1,ції ж1 нашу конференцію своїх делегатів. Також запро-
иіуємп і іщці українські молодечі організації взяти участь в нашій

"ферецції.
З товариським привітом:

За Центі1,1''ний Комітет Секції Молоді ТУРФДім,
111 (^'Кі’шчцькнй, <•« Кочуг, секр. П. Арсен, секр. скарбник.

Іа Центра іьшій Юнацький Комітет ТУРФДім,
"• И..І.ІЮІ.ю ,1’1іа‘ Скрипни, секр. М. Ссйчук, секр. скарб.

Сторона З,

Робіть “Айс Крім
“Айс крім” (морожене), як і всі

інші молочні продукти, має висо­
ку поживну вартість, є смачний і
легкий до -стравлений. Айс крім
має в собі всі елементи, які потріб­
ні для будови тіла і доброго здо­
ров’я. Він багатий на товщ, про­
теїни й вітаміни і його треба їсти
не тільки в гарячі дні, в свята, чи
на пікніках, але він повинен бути
частиною вашої регулярної дієти,
як в літі так і в зимі.

Понижче .подаємо кілька рецеп­
тів для роблення айс кріму, які
рекомендує відділ молочарства і
холодильників при Домініальному
департаменті рільництва.

ВАНИЛА АЙС КРІМ ЧИСЛО 1

(Треба мати фрізер (холодиль­
ник.)

1 горня молока
2 ложечки муки
% горнятка цукру
пушку солі
1 яйце
Уз кварти сметани
1 ложку ванила.
Нагрійте % -горнятка молока.

Вимішайте цукер, муку і сіль з)
оставпш.м ]/і горнятка молока і
додайте це до нагрітого молока.
Варіть через яких 10 хвилин. Тоді
вилийте це на бите яйце і знову
варіть через 2 хвилини. Процідіть
і охолодіть. Додайте ванилу і сме­
тану. Заморозіть фрізером. З цьо­
го буде одна кварта айс кріму.

Заввага: Муку можна залишити
і не давати її, а замість 1 яйце
можна дати двоє.

1% горнятка молока і 1% гор­
нятка сметани можна вживати за­
мість 1 горнятка молока і % квар­
ти сметани.

ВАНИЛА АЙС КРІМ ЧИСЛО 2
1 ложичку меленої желатини
1 ложку зимної води
1 горня молока
% горнятка цукру
1 ложку муки
пушку солі
1 яйце
1% горнятка битої сметани

ложечки ванили.
Намочіть желятину в зимній во­

ді. Нагрійте % горнятка молока.
Вимішайте цукер, муку і сіль з ос-
тавшим Уі горнятка молока і до
дайте до нагрітого молока. Ви­
лийте це на бите яйце і знову ва­
ріть через 2 хвилини. Додайте на­
мочену желятину. Охолодіть.
Влийте биту сметану і заморо-
жуйте в холодильнику.

МЕЙПЛ КРІМ СОС
(Юшка поливати айс крім.)
1 горня мейпл сирупу
% горнятка сметани.
Варіть сируп і сметану до 232

градусів фаренгайта (поки добре
не закипить). Бийте через 1 хви­
лину. Поливайте на айс крім. До
цієї юшки можна додати г/о Г0Р"
нятка січених оріхів. “

АЙС КРІМ З СУНИЦЯМИ
% кварти сметани
1 ложечку ванили
% горнятка цукру
% горнятка душених суниць
% горнятка цукру.
Подушіть суниці і посипте їх %

горнятка цукру. Вимішайте реш­
та речовин і заморозіть їх фрізе­
ром. Коли аіїс крім у фрізері вже
починає застигати, додайте суни­
ці. Замість суниць, в цей самий
спосіб можна вживати й інші яго­
ди або овочі.

ЧИМ СМЙЕЙ В ММД1 ЗРООїае
З підрахунку Домініального

департаменту рільництва в
грудні минулого року виявля­
ється, що в той час в Канаді
було 4,422,400 голів свиней. Це
є значне збільшення в порів­
нянні до минулих років. У
кожній провінції число свиней
зросло. В порівнянні до 1-го
грудня 1935 року теперішнє
число представляє збільшення
на 12 процент. Це збільшення
у великій мірі можна приписа­
ти наявності достаточної кіль­
кості дешевої паші для свиней
при кінці 1935 року і спочат­
ком 1936 року.

Число свиней призначених
на продаж в періоді від грудня
1936 року до травня 1937 року

зросло на 20 процент в порів­
нянні. за той самий період рік
передтим.

Високі ціни на збіжжя і брак
збіжжя в деяких місцевостях
дещо послабили вигляди для
дальшого зросту числа свиней
в Канаді.

Загальне число свиней в Ка­
наді по провінціях за підра­
хунком з 1 грудня 1936 року
представляється так: Принс
Едвард Айленд — 41,100; Но­
ва Скошія — 541,300; Ню
Бронсвик — 74,900; Квебек —
730,300; Онтеріо — 1.689,900;
Манітоба — 244,100; Саскече-
ван — 666,900; Алберта — 855,-
700; Бритиш Коломбія — 65,-
200. Разом 4,422,400.

РІЛЬНИЦТВО НА ОСТРОВІ
ПОРТО РІКО

На острові Порто Ріко (о-
стрів недалеко Центральної
Америки, який належить до
Сполучених Штатів Америки)
є 52,790 фармів, що мають ра­
зом 1,913,047 акрів і вартують
$156,278,450. Таке звідомлен-
ня недавно подала Реконструк-
ційна Адміністрація Порто;
Ріко. І

В 1935 році під управою бу­
ло 827,350 акрів землі. В то­
му ж році було 6,620 цукрових
плантацій з 346,154 акрами
землі під управою. Вартість
цукрових плантацій обчисля­

ють на $87,546,610 або 56 про­
цент вартості усіх фармів у
Порто Ріко. Вартість кавових
плантацій обчисляють на $25,-
759,624, а вартість тютюнових
на $12,832,012.

Площа Рорто Ріко має 8,900
квадратових кілометрів.

НАЙБІЛЬША ДОШКА В СВІТІ
Деревне товариство “Ред-

вуд” в Каліфорнії має на ви­
ставі, як це воно твердить, най­
більшу дошку в світі. Ця дош­
ка має 7 фітів ширини, а 12 фі­
тів довжини і важить 500 фун­
тів. її вирізано з дерева, сотки
років старого, в повіті Мендо-
кіно. Це дерево мало 17 фітів
в промірі. 1 *

УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ
ПІДЧАС ПРОВІНЦІОНАЛЬНІІХ З’ЇЗДІВ-

В ЧЕТВЕР, 17 ЧЕРВНЯ, ночі, висвітли).
радянський український фИьї ГІиол1 тса’Р‘

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА”
В П’ЯТНИЦЮ, 18 ЧЕРВНЯ, фільм “НАТЛЛігє

внсвітлюватимстки в Тіпо.іі ісатпі о т ?ОЛТЛВКА”
В П’ЯТНИЦЮ, ВЕЧЕРОМ, 18 ЧЕРВНЯ ’пь. Д'П,І ранка-

Робітничім Домі драма “СТЕІІОВИп пстк^51 “ УкР-
В СУБОТУ, 19 ЧЕРВНЯ, о 8 годині вечора . 'г

в Ліджон І ал ЗАБАВА З ГАНЦЯПИ в1дбуЛеться
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 20 ЧЕРВНЯ відбув.

Гал КОНЦЕРТ-ЗМАІ-АННЯ між аматор^ “ ЛіажоІ<
з ІЧджаПпи. Мус Джо і Саскатуну орамн артистами

ПРИХОДЬТЕ ВСІ НА новищу 3'13ДОВУ ПРОГРАМУ!
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ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

Один чоловік
чотирьома та-1

вже нераз чули
осіб

фінансових ін-
їхніми словами
уряди завжди

питання є також важли-
воно дотикає кожного

нмй прогресив-
бдрощюл.

повите фар-
подумати, що

В Канаді хроби й інші шкід­
ники нищать 700,000,000 кубіч­
них фітів доброго дерева в ка­
надських лісах. Вогні зиищю-
ють пересічно 230,000,000 ку­
бічних фітів.

мали свою роботу.
Вістка про це блискавкою

облетіла цілу околицю. Фар­
мери полишали свою роботу
і спішили на фарму, за яку вже
поверх півтора року вони зво­
дили боротьбу. Спішили фар-
мери і фармерки та їхня мо­
лодь. Це ж дотикає кожного
зокрема. • • .

Тут фармерки відогралй ва­
жливу роль. Вони перші по­
чали переконувати робітників,
які приїхали троками з йорк-
тону допомагати поліції, що
їм не слід робити такого, бо
завтра можуть викидати їхню
матір з фарми. Це мало свій

■Н0 і вплив і ті робітники лишили

наводнювати посушливі
чи околиці. Крім того в
є також
землі.

голів
Збіль-

в норів-
1» року.

ГІТЛЕР РОЗПАЛЮЄ ПОЖЕЖУ НОВОЇ
СВІТОВОЇ ВІЙНИ

Це
ве і
українця.

Українці в провінції Саскече-
ван — це-фармери, робітники
і невеликий гурт дрібних тор­
гівців, вчителів та професіона­
лів. Ми, як частина громадян
Канади, такоїк' терпимо різні
недостачі та злидні в наслідок
економічної кризи так же са­
мо, як і інші народи. Тому нам
треба порозумілися, щоб ра­
зом з громадами інших на­
родностей,; з і
НИМИ оргфі^' 
за краще яіиття'для нас і для
наших дітей., 1 ••

Ми щиро (вітаємо на з’їзді
І І и »■ І

3>794,400
■ Це є

вроцент

Міністр рільництва Дж. Дж.
Гардінер, переїжджаючи через
Вінніпег до Ріджайни сказав ре­
портерам преси, що робляться
заходи для привернення вро­
жайності в південній частині
Саскечевану. Для цього виро­
блено план побудувати греблі,
щоб
поля
плані
легкі

Перечитавши
мери готові
уряд справді дбає про поліп­
шення життя фармерів. Це го­
ворить міністр рільництва, а
він не повинен говорити на
вітер. Діло в тому, що гово­
рений нічого не коштує, а оті
привернути до урожайності ти­
сячі, десятки тисяч акрів землі,
справа мається зовсім інакше.
Тут говоренням нічого не зро­
биш. Треба видати певну
суму грошей, а ні провінціо­
нальний ні домініальний уря­
ди па такі справи грошей вида­
вати не хочуть. До того своє
слово мають сказати банкіри та
голови інших
ституцій і з
капіталістичні
числяться.

Зрештою ми
різні обіцянки з боку
на визначних державних ста-

ГАКМЕК’8 ЬІЕЕ
Сог. РгіісЬапІ Ауе. & МсСге^ог 51. ЇУіпшре^, Мап,, Сапайа

ВиЬзсгірііоп рег уеаг 
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Шановні громадяни провінції
Саскечеван!

Вам вже відомо з нашої пре­
си, що в днях від 16 до 20 чер­
вня відбудеться в Українськім
Робітничім Домі в Саскатуні
Провінціональний З’їзд Това­
риства Український Робітничо-
Фармерський Дім. Ми вислали
сотні листів до різних україн­
ських організацій і поодиноких
осіб, запрошуючи їх на паш
з’їзд і на Народне зібрання.

Що такого З’їзду ТУРФДім і
Народного зібрання потрібно,
гадаю, ніхто не стане спереча­
тися. Український народ, як
тут за океаном, так. і в Европі,
повинен виробити спільну дум­
ку для спільної дії для оборо­
ни своїх прав, для врятування
себе перед жахливими наслід­
ками страшної війни.

Гітлер одверто закликав ми­
нулого року на з’їзді папіст­
ської партії завоювати Україну
для Німеччини, а це значить,
що війна мала б відбуватися
на українських землях.

Питання небезпеки війни, в
якій найбільшою жертвою був
би наш народ, нікому з нас не
може бути байдужне. Ми муси­
мо бути чуйними, активними.
Ми мусимо вже раз порозумі­
тися та створити єдиний на­
родний фронт проти страшноі
загрози війни.

Злидні, тюремний жах, терор,
голод і холод — ось доля на­
ших рідних братів і сестер на
Західній Україні. Це є друге
важливе питання для всіх укра­
їнців. Кров застигає в жилах,
читаючи листи від наших рід­
них.

П’яні поліцаї-жандарми не-
Імил'осерно знущаються над нд-
| шим народом. Серед ночі на­
падають на невинних селян,
тортурують їх, а навіть вбива­
ють.

котшого українського грома­
дянина, а також запрошуємо
українські націоналістичні і
церковні організації вислати на
цей з’їзд своїх делегатів, які
матимуть повну волю слова.

Прихопіть і приїжджайте на
з’їзд до Саскатуну, який від­
будеться від 16 до 20 червня!

Нам треба також спільно об­
говорити питання плекання та
поширення мистецтва та інших
культурних надбань україн­
ського народу. На нашому
з’їзді буде порушено це питан-

|ня і всі присутні матимуть змо­
гу висказати свою думку.

Під час з’їзду відбудеться
ряд прекрасних вистав. Гля­
діть за оголошеним на сторін­
ках нашої преси?

І. Клибановський,
Голова Провкому ТУРФДім

в Саскечеваиі.

І і подпіря вдоїш. Жінкн-фар-
мерки дуже бойово ставилися
до справи. Ллє того дня ніхто
не приїздив викидати з фарми.
Зате другого дня, в суботу, ко­
ли піхто нічого не сподівався,

дії жахливі. І Недокормлена і
перемучена жінка померла на
34 році жйттг а Джан Дейвіс
арештований і його будуть су­
дити за мордерство першого
ступня.

Буржуазна преса старається
зробити його божевільним. Ко­
респондент буржуазної преси,
який був на міфи Т*Є1 події,
говорить, що Джан вже 16 ра­
зів перечитав біблію від дош­
ки до дошки і тепер в тюрмі
вже читає 17-ий раз- Нехай і
так, що він божевільний. Ллє
Ми питаємо, хто є тим, що довів
його до божевільного стану?
Хто силою в руки впихав йому
бібілію і він поза нею світа не
бачив? Хто доводить до бо­
жевілля ТИСЯЧІ бідняків?

Відповідь на ці питання мо­
же бути тільки одна. Капіталі­
стична система є винна і вповні
відповідальна за і,с* т* >кеРтви,
які падуть під ударами жахли­
вого визиску, винні ті, які під­
тримують цю несправедливу
систему. Винні ТІ, ЯКІ В руки
трудящих сндоЮ пхають бі­
блію чи подібні КНИЖКИ, Щоб
ті> читаючи їх, це тільки не ду.
Мі|лц Про Поліпшення СВОГО
життя і потребу боротьби За
нього, але Також. 1111,6 І,1Тей-
НЯЛПСЯ думкою Пр° ззгробове
життя, і це джина Дейвісд
тіЧ'ба судцтн, ] |а суд треба по-
ставити капіталістичну систему,
яка ДОВОДИТЬ щ подібних ВЧИІІ-
«ін. С. Кульпа.

' Це не є казка, ані видумка.
 Це є американська дійсність,

хоч скидається на акт божевіл­
ля. Зрештою капіталістична
система доводить постійно здо­
рових людей до божевілля.

Справа малася так: У Вуд-
бурі, Теннессі, США, живе фар-
мер Джан В. Дейвіс з родиною,
яка складається з його дружи­
ни і троє дітей. Нещастя х'оті-

. ло, щоб Джанові здох його
одинокий мул, яким він оброб­
ляв невеличкі клаптики землі.
Джан найшовся в скрутному
положенні. Грошей нема, щоб
купити мула, а коли земля не
буде оброблена, не буде з чо­
го жити. І ось він прийшов до
божевільного висновку: треба
запрягти дружину Джуді і 14-
літнього ецна Марлі до плуга.
щоб таким способом зорати
землю.

Звичайно, ця божевільна дум­
ка не е його оригіналом. В США
і в Канаді запрягали людей до
важких робіт замість коней чи
машин. В Канаді безробітні
па транс-Кенада гайвей мусілн
тягнути тяжкі вали для вдушу-
ваиия насипу па дорозі, Таку
роботу повніша викопувати
тяглова худоба або сильні ма­
шини. Подібне діялося також
і в ОША. 1 ось Джан побачив
десь картину, де людТІ заступа­
ли силу худоби чи машини,
прийшов в скрутному положен­
ні до подібного висновку.

1 Іаслідкн такої божевільної

акції, який зробив прекрасну
роботу в тягу тієї боротьби,
мобі.тізуючп трудящі маси Гаєс
і околиці, не зумів поширити лп машину,
боротьби і зорганізувати фар­
мерів її цілій Канаді, або бо­
дай в Саскечеваиі,

Прекрасну роботу зробили
фармери під проводом комі­
тету акції в часі і після вики­
дання. Коли фармери довіда­
лися, що в п’ятницю, 1-І травня, І
має приїхати шериф з иолі-|

новищах. Вистачить пригадати
обіцянки ліберальної партії та
теперішнього прем’єра Канади
Кінга перед останніми доміні-
альними виборами. Чого він
не обіцяв трудящому народові!
Коли ж народ повірив, віддав
на лібералів свої голоси, і до
влади прийшов ліберальний
уряд на чолі з прем’єром Кін-
гом аж тоді показалося, що всі
гарні слова були лише обіцян­
ками. Замість допомогти фар-
мерам і робітникам ліберали
ний уряд збільшує видатки на
зброєння, коли на реліф для
робітників, на допомогу для
фармерів на багато зменшує.

Не треба передчасно радіти
обіцянками того чи іншого дер­
жавного функціонери. Коли є
план привернення до урожай­
ного стану землі південного
Саскечевану, це добре. Треба
сказати, що уряд робить певні
заходи тільки тому, що фарме­
ри постійно натискали на домі-
ніальііий і провінціональний
уряди і домагалися “допомоги.
Треба і дальше вести боротьбу,
щоб цей план вповні перевести
в житя. Домініальний і саске-
чеванський уряди повинні не­
гайно взятися до роботи, щоб
врятувати від цілковитої руїни
велике число фармерів в Пів­
деннім Саскечеваиі.

Чи можна мовчат>,‘> моа<-
на бути байдужниМ? ”
КанадІ ПОВИННІ пор°3УМІТИСя ’
спільно повести боротьбу ч
обороні наших ріД,І,,х> ^0,,и *к
щиро бажають » иаді,оться
Цього від нас.

Ми повинні при1*™ д0 П0Р°'
шуміння і скликати ** центрі
Канади ВсеканадсьШ"1 Україн­
ський народний х°ІІГРес> на
якому обговорили 6 найва­
жливіші питання, Дотика­
ють кожного українця і вибра­
ли б спільну делегацію, яка
виїхала б на українські землі
Европи для перевірки життя
нашого народу на місці, і, вер­
нувши до Канади, Дала 6 ПЄРСД
Українськими масами звіт та
свої пропозиції для Дальшої
Дії. Ніхто не повинен спере­
чатися, що це питання не є ва­
жливе і що за переведення йо­
го в життя нам треба братися
негайно.

Українці Саскечевану! Будь­
мо першими будівничими цьо­
го великого діла Для добра
українського народу!

СТАНОВИЩЕ В ПРОВІНЦІЇ
саскечеван

1 Ца 1 січня 1937 року колго-
I спинки на Радянській Україні
мали в своєму індивідуальномуІ корпетупанні 3,7ОЛ
рогатої худоби.
щения на 21 г.роче-иі
панні до Г січня 1936

* « »
| Один пуд має 36 фунтів.
' * т ф

В Сполучених Штатах Аме­
рики є поверх 1,000 усяких за­
конів, що обмежують волю і дії
жінки.

Очі цілого світа звернені на Іспанію. Ситуація надто на­
пружена. Гітлер все блище прикладає вогонь до насиченої ди­
намітом атмосфери. Кожної хвилини Може вибухнути війна,
яка охопить цілий світ.

Таку загрозливу ситуацію створили Гітлер і Муссоліні, ска­
жені кати трудящого народу, після того, як на початку мину­
лого тижня п’ять воєнних пароплавів Німеччини на приказ оска­
женілого Гітлера збомбардували іспанський урядовий порт
Алмерію.

Фашистські країни — Німеччина і Італія — виступили з ко­
мітету нейтральності, щоб мати більш вільну руку у своїх га­
небних діях проти іспанського народу та проти трудящих в
цілому світі. Вони прагнуть людської крови, прагнуть коло­
ній, прагнуть покорити людства цілого світа і запрягти його
в ярмо фашизму. Ніхто не певний за дальший крок божевіль­
них фашистів, крок, який може принести фатальні наслідки для
цілого людства. Виступаючи з комітету нейтральності Гітлер
і Муссоліні повинні були відтягнути свої кораблі з іспанського
моря, але цього вони не зробили.

Італійський воєнний флот вже встановив повну блокаду
берегів Іспанії, в чому на допомогу прийшов німецький флот.
Муссоліні відкрито заявив, що буде обстрілювати всі радян­
ські пароплави, які везтимуть постачання до Іспанії. Він за­
являє, що не зупиниться навіть перед викликанням світової
війни, якщо б лоялісти мали перемогти фашистських заколот­
ників в Іспанії. Гітлер дав приказ воєнному флотові бути на
поготові, а рівночасно на пароплави наладовується амуніцію.
Згідно з останнім повідомленням він вислав у іспанські води
би воєнних кораблів.

Все це робиться не для забавки. Атмосфера насичена ви­
буховими речовинами. І серед такого напруженого станови­
ща англійський уряд і далі відограє роль дворушника. Фран­
ція також є не рішучою. . Замість виступити відкрито проти
фашизму, замість припинити дикі наміри здичавілого фашиз­
му, англійський уряд фактично допомагає фашистам, чим пхає
людство у вир страшної війни.

Гітлер і Муссоліні шлють додаткові частини регулярних
військ до Іспанії. Вони (Гітлер і Муссоліні) порвали ще один
міжнародний договір, щоб тільки довершити намічену ними
ганебну криваву справу. Але дії фашистів можна і треба при­
пинити. Масовий рух трудящих цілого світа проти війни і
проти фашизму є тим чинником, який може стримати криваві
руки фашизму. Тому усім нам треба працювати, щоб Гітлер
і Муссоліні відтягнули свої війська з Іспанії, а тоді іспанський
народ легко справиться з доморослими фашистами. Разом з
тим нам треба посилити допомогу іспанському народові, щоб
забезпечити його перемогу.

КАКМЕК’ЗЕІЕЕ
Ряінтжо ано гиаиіню «еекеї аг тна ЄЄопкем лис Рлпмвва Ривиїаніна
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' Манітова. ат іт» неао оррісж ано раасе ог пиаінс».. АТ тне сопнар ог Рпітснаяо"ти м» МЛ.ИИ Зтржжт. ін тнж Сігт ог ІЛПнніко. Манітооа.
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О Ф *І За даними Всеукраїнського
І товариства сприяння жертвам
(інтервенції, в дні білогвардій­
ської окупації України забито
38,436 чол., скалічено 15,386
чол., заарештовано і силоміць
мобілізовано 45,803 чол., згвал­
товано 1,048 жінок.

* и»За тиждень, що скінчився 14
травня, з Канади вивезено до
Сполучених Штатів Америки
571,338 бушлів пшениці.

перцю, після чого щільно зам­
кнули двері.

Після викинення вдови з
фарми комітет акції не зложив
рук, мовляв, справа пропаща.
Ні. Він старався використати
усі можлвиості, щоб відбити
наступ буржуазії. 1 треба, ска­
зати, що він добре повів спра­
ву. За протяг відносно корот­
кого часу, за проводом коміте­
ту акції фармери зібрали де­
сятки підписів на петицію, про­
тестуючи проти викинення, а
рівночасно домагалися, щоб
вдова Калатурник мала право
вернутися до своєї хати. Вони
подбали також, що муніци­
пальна рада вислала свій про­
тест до провінціонального уря­
ду. Це мало свій вплив. Про­
сидівши тиджень на лайні в

|шеку, вдова Калатурник, 22
(травня, вернулася до своєї хати
з тим, що в осені вона має на­
ново купити фарму за $3,800,

І як це Пропонував атторні-дже-
1 нерал.

Це показує нам, яку велику
силу мають фармери, коли во-

. і в
зразок
і своїх

вони показали, як
-----------мо­

жуть боротися і перемагати.
 С. П.

ФАРМЕНСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фермерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Ман.

псі доти. Треба ухвалити ряд інших законів » к0>п1ст‘.‘
днщпх мас, які, коли уряд так буде діти, кожіі1''1“н"°
мають його, а тоді реакція не зможе нічого зробн1’’1-

Ллє, підкидаючії ілюзії про соціальний креДвГ’ ті'ул,,1цш‘
народ Ллбертн повинен об'єднатися, щоб нДцснУ1'’' “а
І йбергарга і добитися ухпалення ко|чкннх іш |П’О,° заК011,1’ І

ни організовані. Фармери
Гаєс дали прекрасний ;
боротьби за втримання
ДОМІВОК, 

фармери, об’єднавшися,

. Е-..чіг»тІхимн машинами нараз.маневром. 1, потрете, комітет] *

І Вчені в Массачусетс, Сполу-
|чені Штати Америки, збудува-

- у, яка може розв’язу­
вати різні трудні математичні
завдання и кількох секундах.
Математичним експертам взя­
ло б кілька днів розв’язати ці
самі завдання. Машина нажить
один тонн і має 13,000 складо­
вих частин.

ф ф ф

Па Радянській Україні число
цією викидати вдову з фарми, уроднн збільшилося на 70 про-
кі-іька десяток фармерок різ- цент за перший квартал цього
иої народності заповнили хату Р«ку в иорівшинн до першого
.  • кварталу минулого року .

ф ф ф

Франція зробила на днях За­
ходи експортувати 3,500,000 •
бушлів пшениці до Німеччини і
й Іспанії.

Після того, як вдову Кала- приїхали поліція і шериф і по-
турник в місцевості Гаєс, Саск.,
шериф, при допомозі 16 озбро­
єних поліцаїв, викинув на лай­
ну, здавалося, що фармери
програли в боротьбі, яка була
зразковою. Але організована і
об’єднана сила фармерів пере­
могла. Під напором сильних
протестів фармерів і муніци-

. па ліикн-—ради---пр О В ІН ЦІ ОН а Л Ь - І
ний уряд і Годсоіібейська ком­
панія мусіли поступитися і
вдова Калатурник вернулася до
своєї хати після того, як вона
перебула цілий тиждень на
лайні в шеку.

Як же це сталося, що фар­
мери допустили до того, і—  . ді ____ лишили
вдову викинуто з хати? Що роботу і поїхали додому. Ше-
було головною причиною цьо- рцф і поліція найшлися в кло-
го7 поті. Треба було шукати ін-

На нашу думку в цьому бу- ших троків, яких не легко бу­
ло три головні причини. По- ло найти. Ніхто не хотів пля-
перше, Годсоіібейська компа- мити свого імепи.
нія і провінціональний уряд Коли поліції вдалося з вели-
використали час, коли фарме- ким трудом викидати госпо-

|ри зайняті весняною роботою дарське знаряддя на лайну, то
| в полі і не зможуть кожноча- не так легко було викидати
|сно виступити на оборону вдо- хатні речі, хоч опору ніхто не
Іви перед викиданням. Компа- ставив. Фармерки і в цьому
нія і уряд використали саме випадку відогралй важливу
той час, коли фармери були в роль. Кажуть, що воніі напа-
полі і не могли скоро змобілі- лили в кухні так дуже, що ку-
зувати своїх сил. Подруго, хня була червона, а опісля на
фармери повірили словам ат- неї висипали біля три фунти
торні-дженерала Дейвиса, який
запевнив фармерів через їхню
делегацію, що цього року ви­
кидання не буде. Повіривши
словам представника уряду -------
фармери були певні, що так Модерна машина для плетен-
воно й станеться і тим самим ,ІЯ м°же зробити більше робо-
притупили спою чуйність. По- т,1> як 6,000 людей, що будуть
казалося, що запевнення ат- плесті* руками.
торні-дженерала були хитрим м°жс оперувати

Ще перед тим, коли 7 червня зібрався албертійський пар­
ламент на продовження нарад перерваної сесії парламенту, ал­
бертійський уряд стрінувся з новою трудністю: він не може за­
платити довжної бондової рати в сумі $1,650,000, речинець якої
скінчився у вівторок, 1 червня. Це не значить, що уряд Албер-
ти не робив заходів, щоб виповнити свої довжні зобов'язання.
Він старався дістати позику від домініального уряду через Бенк
еф Кенада, але йому відмовлено.

Це вже третій раз уряд Алберти пе може викупити про-
вінціональиих бондів. 1 в кожному випадку домініальний уряд,
зглядно Бенк оф Кенада, відмовив позику.

Коли дивитися на цю справу відкритими очима, то кож­
ному повинно бути ясно, що вся реакція Канади змагає всіми
способами, щоб повалити уряд Ейбергарта. В Албсрті най­
більш реакційні елементи організують Піилс ліг, завданням,
якої є ширити невдоволення проти уряду Ейбергарта і навко­
ло цього приєднувати до себе маси фармерів і робітників. Прав­
да, що уряд Ейбергарта пе є досить рішучий, щоб переводити
різні реформи на користь трудящого загалу і саме це викори­
стовує реакція. До цього, як бачимо, причиняється також най­
більша реакція Канади, яка контролює Бенк оф Кенада, відмов­
ляючи позику Алберті.

В половині квітня представник Бенк оф Кенада розсліджу-
вав положення в західних провінціях. І Іа основі його звіту до-
мініальннй уряд дав допомогу для Маїїітоби $750,000 і для Са-
скечевану $1,250,000. Алберта не дістала ані цента допомоги
бо так сказав менеджер Бенк оф Кенада. Розглядаючи фінан­
совий стан Ллбертн він сказав, що Л.іберга не погребує допо­
моги. Цей крок домініального уряду і Бенк оф Кенада був
також наперед розрахований і мав певну мету.

Уся реакція, включно з найбільшою реакцією Канади, ро­
бить заходи, щоб донести до скрутного положення н Ллберті,
а тим самим до повалення уряду Ейбергарта. Скрутне поло­
ження побільшує опозиційна і руна, яка интіїорн.таен нну їрі со-
ніа.і кредптноі партії. І життя теперішньою уряду у великій
мірі залежатиме під того, чи зуміє Ейбергирт па сесії парла­
менту попести роботу так, щоб побороти усі труднощі. Л він
може це зробити. Треба діяти рішучо в користь трудящого за­
галу, треба оподаткувати багачів, щоб пий ти ;і скрутного фі-І
ііанюіюго ііо.іожсіііін, треба ухпа.інгп закон про мораторію ііа(
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Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя”.

не стало вже
справедливе
взяло верх.
лоялістично-
було^завср-

ВІННІПЕГСЬКА “ФРІ ПРЕС”, І ЗІЗНАННЯ
ТОВ. ВІГИНСА ПЕРЕД КОМІСІЄЮ ТОРЖОНА

НО­
ШІ

.111

му.

облягати
прегарне

“Я здо-
проголо-

за волю

піддасться. Іспанський народ
при страшних жертвах і тяж­
ких муках, затиснувши зуби,
сказав: тут розходиться не
тільки про нас, про наші доми,
про цаш уряд, які є загрожені.
Тут загрожеиа воля народу!

Про страшний терор крива­
вих фашистів говорять корес-
понденди найбільших буржуаз­
них газет різних країн світа.
Вони говорять як очевидці. Го­
ворять бритійські парламен­
тарні посли, говорять делегати
бритійських духовників, гово­
рять й описують ці жахливі по­
дії письменники, які там пере­
бували, або іце перебувають.

Іспанські, німецькі й італій­
ські фашисти стоять перед ці­
лим культурним світом з кро­
в’ю на своїх руках. Це кров
невинних іспанських дітей, жі­
нок, робітників, селян, це кроз
лібералів і вчених людей Іспа­
нії, це кров лояльних католи­
ків, це кров всіх тих, що хо­
чуть кращого життя для себе і І
для своїх братів трудящих в
цілому світі.

Фашистські генерали дають
приказ розстрілювати маси не­
винних людей. Самі буржуаз­
ні кореспонденти великих га­
зет в Сполучених Штатах, в]

справи бомбардування “Дойч-
ланд” і порту Алмерія переда­
ти на вирішення світового су­
ду. Іспанський уряд згори по­
годжується підчинитися вирі-1
шенпю того суду. Але фашист­
ські злочинці того суду ляка­
ються.

Залишається, отже, єдина
надія на те, що всі противоєнні
і протифашистські сили в світі,
поки ще не запізно, вшиють
усіх можливих заходів, щоб
примусити уряди демократич­
них країн на рішучі кроки,
щоб припинити фашистських
скажених собак та божевільних
паліїв світової війни.

на її остаточне рішення.
В першу чергу тон. Вігшіс

вповні зацвнпся за пшеничну
раду. Він домагався існування
пшеничної ради, яка повніша
мати право встановляти міні­
мальну ціну, що покривала б
кошти продукції і забезпечу­
вала б фармерам поміркований
рівень життя. Пшеничну раду,

говорив він, - не можна
уважати за повний і успішний
лік на псі фармерські болі, на
поліпшення теперішнього еко­
номічного стану фармерів, од­
наче це було б бодай до пев­
ної міри поліпшення життєвого
рівня фармерів. І Іаводячи ци­
фри він вказував па падіння ціп
на фармерські продукти і рів­
ночасно на високі ціпи фабрич­
них товарів.

Його зізнання, як це ми вже

боду та права іспанського на­
роду. Генерал Франко, який
заявив перед цілим світом, що
він хоче встановити в Іспанії
фашистську диктатуру; приніс
смерть та знищення іспапсько-

____ Фашисти з ген.
^Франко на чолі діють в імени

які через довгі століття

чанпя?
Здається не може бути жод­

ного сумніву в тому, Щ° фа­
шистські уряди Німеччини' й
Італії 'розпачливо намагаються
спровокувати світову війну.
Якщо у них були б інші намі­
ри, то па полагодження таких
випадків, як з “Дойчландом”,
вони знайшли б чимало інших
способів. Якщ° Ці палії світо­
вої війни не були б впині, то
вони охотно прийняли б зов­
сім розумну і слушну пропо­
зицію іспанського уряду, щоб

ВІДНІ
уряду.
них стріляні.
цю підлу провокацію,
лістські аероплани
бомбами. Пули г.бі

'нені пацісіські моряки,

В місяцю жовтні минулого
року, захопивши західню Іспа­
нію, фашисти почали
столицю країни, це
світове місто, Мадрід.
буду Мадрід завтра”,
сив Франко перед світом, і з
німецьких та італійських воєн­
них літаків посипались па по­
двір’я та публічні майдани

і смертоносні бомби. Тіла со­
тень невинних дітей, які бави­
лись на вулицях, рознесено на
кусочки. І так день за днем
аж по-сьогодні фашистські лі­
таки вбивають’ людей, оберта­
ють робітничі мешкання в ку­
пу розвалив, будинки, шпиталі,
школи, музеї зрівнюють з зем-

I ''«в. Пігіпіс Ф'бре познайом-
і ■еннії ,| фермерськими сира-
р'амн, ніає у сі бо.іячкн фарме*
І'іп, чіае гакі’-к як їх шілікува-
пі, * німу йог*’ інформації мо-
ку п, магн іьчніїпї вплив на

а також

лею. Вулиці Мадріду майже
кожного дня вкриті трупами,
сполокувані людською кров'ю.
В розвалинах .будинків серед
страшних мук;р<інчаіоть своє
життя покаліч^. Ш-9-ді­
стаються в жцвиХ, без даху над
головою, голодні и холодні,
очікують смерті, яку сіють фа­
шистські літаки на безборонне
населення. За час шестимісяч­
ного бомбардування• -Мадріду,
там вбито 3,870 осіб, головно ж
жінок і дітей.

Але Мадрід не піддався і не

Франції і Англії описують про
ці звірські вчинки оскаженілих!
фашистів. Захопивши місто]
Бадахос, вони перестріляли
3,000 робітників і їх жінок.
Кров цих невинних жертв по­
током плила. Захопивши мі­
сто Малагу, п’яний фашист­
ський генерал де Льяно протя­
гом трьох днів приказав роз­
стріляти 5,000 осіб, які масово
перейшли через слідство так
званого військового суду. їх
провиною було лише те, ЩО їх
підозрівали в симпатії до уря­
ду народного фронту. Захо­
пивши місто Толедо, фашист­
ський військовий суд засідав
два тижні і видав дві тисячі ви­
років смерті, що було викона­
но. І так всюди, і так в кож­
ному більшому чи меншому' мі­
сті, таке саме і по селах.

Є на півночі Іспанії автоном­
на провінції Баскія. Провінція
ця є наскрізь катол'ицькою.
Але баскський народ всеціло
став на бік уряду народного
фронту. Став разом з своїми
провідниками, з духовенством,
з середнім класом. Тепер при
допомозі німецьких воєнних
літаків і італійського війська
фашистський генерал Мола хо­
че не тільки знищити незалеж­
ність республіки басків, але хо­
че впень винищити все насе­
лення та з землею зрівняти йо­
го майно. Почавши від місяця
квітня фашисти, після розгром­
лення їх армії на фронті Гвада-
лахара, стягнули всі свої сили
проти відважних католицьких
басків. 1 громлять місто за мі­
стом, зближаючись до столиці
басків, Більбао. Послухайте,
що пише кореспондент бритій-
ської пресової агенції, який

і був наочним свідком нападу
фашистських літаків на місто! всіх трудящих в цілому світі.
Герніку в Баскії. “Ця жорсто-'їм треба прийти з медичною
кість боротьби переходить вся-1
ку уяву. 26 квітня 120 воєн­
них німецьких літаків напали
на неозброєне місто Герніку і
протягом трьох годин з міста
осталось тільки згарище. Не
осталось ані одного цілого бу-І
динку. Бомбардували місто за­
пальними бомбами. Цього днч
був в місті ярмарок, куди зій- (
шлося 14,000 осіб. Літаки по- і

гіроплані: іспанського
"Дойчлап і" почав \

5 пі.тііопіді. на
лон-

Перед королівською комісією
Торжона, яка засідала недавно
11 і’іджайііі, рос.ііджувала ціїщ
і Нілу систему продажі канад­
ського збіжжя, зіананан між ін-
бінмн також Ба.гіер ] Вігшіс,
Фармерський організатор Ко­
муністичної Партії Канади і її
секретар н Саскечевані. Валгер
Иігіше є широко ві домий фар-
морам в Захі б1’11 Канаді,самий
він фармеругав “ Саскечевані і
11,1 своїх плечах зазнав чимало
"оенр.ше дцівосісй, які тво-
Р'чьси в капііа.нсінчній єн-

Так стали називати німець­
ких фашистських інтервентів в
Іспанії навіть дуже стримані лі'
беральпі газети після бомбар­
дування їхніми воєнними паро­
плавами порту Алмерія. Навіть
у їхніх редакторів
більше терпіння і
людське обурення

Бомбардування
го порту Алмерія
шеппям усієї подлості й дикун­
ства фашистських бандитів,
вершком усіх поповнюваних
ними в Іспанії злочинів.

Німецький воєнний пароплав
“Дойчланд", що нераз вже по­
передньо допомагав фашист­
ським силам в Іспанії, не зва­
жаючи на “нейтральність”, при­
чалив був до заколотницько­
го порту Ібії.чі, на Балеарськнх
островах, щоб допомогти зако­
лотникам у переведенні їхніх
планів захоплення острова Мі­
норна, який є в руках лоя.ті-
стін. Цей пароплав не був то­
ді па контрольній службі н.Ч
"кордоні ііевтручанпя"; не мав
права бути у тій зоні, яку кон­
тролюють французькі паропла­
ви; не мав права причалювати
до заколотницького поріс.

він там був з фашпег-
місією.

Шановні радіо-слухачі!
Щиро вітаю вас в імени

Українського Комітету Допо­
моги Іспанській Демократії, від
якого хочу сказати сьогодні
кілька слів.

Вже.понад десять місяців то­
читься в Іспанії жорстока вій­
на фашистів проти іспансько­
го трудового народу. В цій
війні фашисти, які стоять на
чолі чорної реакції, допуска­
ються страшних злочинів й не-
чуваного дикунства. Політика
фашистів, це безперервний
ланцюг страшного терору й ма­
сових вбивств не тільки поло­
нених солдатів, але й цивіль­
ного населення.

Як прийшло до цієї війни і
хто відповідальний за всі вчи­
нені злочини?

З огляду на обмежений час,
постараюсь відповісти на це
питання дуже коротенько.

Іспанський народ багато ра­
зів зривався до боротьби за
здобуття волі і більше прав]
для себе, але завжди без вели-]
кого успіху. Нарешті в квітні
1931 року його надії бодай до
певної міри здійснилися, бо в
Іспанії встановлено республіку.
Король Альфонс, не чекаючи]

пів і пароплав “Дойчланд”. Ін­
шого не могла команда ‘‘Дойч­
ланд” сподіватися, розпочав­
ши боротьбу з воєнними літа­
ками. Це була боротьба вій­
ськових сил, викликана самим
пароплавом “Дойчланд”, у я-
кій по обох боках можна було
сподіватися смертельних на­
слідків.

Що ж зробили гітлерівські
фашистські бандити? П’ять їх­
ніх воєнних пароплавів піді-
кралися досвіта до лоялістсько-
го порту Алмерія і без вся­
кого попередження, з безпеч­
ної віддалі сімох миль, засипа­
ли безборонне цивільне насе­
лення, що спало, градом куль.
Труслпвим, підлим вбивством
безборонних жінок і дітей вони
задовольнили “німецьку честь".

Якже інакше можна назвати
цих бандитів, як не скаженими
фашистськими собаками. Тоді,
як фашистські літуни бомбар­
дували англійські, французькі н
інші пароплави, вбивали на них
людей, ні одна з держав, що їх
обов’язок був охороняти ті на-
роіїлавп, навіть па слонах не
напікала про будьчпм подібні
репресії. Ці такі дикунські
вчинки, очевидно, здатні тіль­
ки скажені фашистські собаки.

Яка мста цих нечунаннх про
ннелашві

чали косити з кулеметів. На-
ірод почав ховатись до пив­
ниць, але туди всі не могли схо­
ватись. Інші почали втікати у
відкрите поле та в ліс. Над ни­
ми спустились літаки до 150
стіп і поверх тисячу осіб відра­
зу скосили кулями з кулеметів
Тоді на будинки в місті почали
кидати запальні бомби, що
кожна важила по 240 фунтів.
Будинки не тільки що розвали­
лись, але почали горіти від за­
пальної матерії. І в тому пе­
кельному вогні, серед страш­
них мук згоріло поверх 800
чоловіків, жінок і дітей. Люд
ські трупи Почали пектися в
вогні і це заповнило повітря
такою духотою, що ніхто не
міг підійти близько страшного
вогню”.

Оце є фашизм, це його ро­
бота. Фашисти відповідальні
перед світом за знищення і спу­
стошення іспанської країни, за
вбивства невинних жінок і ді­
тей, за нищення скарбів ми­
стецтва. Цих злочинів фаши­
сти доконали вже. Але цього
їм замало. Фашисти кажуть,
що задовольняться тільки тоді,
коли нанесуть смерть демокра­
тії. Тих, що впали в цій бо­
ротьбі, вже не врятуємо, вони,
оці герої трудящих мас і муче­
ники за волю, спочивають в
братських могилах. Але ще не
пізно рятувати демократію в
Іспанії, а разом з цим рятувати
і допомагати тим, які ще є в
живих, які борються за врято­
ваний демократії,
свободу, за права народу.

Там бореться
іспанський народ, там борють­
ся трудящі різних мов і націй,
там борються і наші канадські
робітники за демократію для

На цьому місці друкуємо І? Навізівського, яку

ві"мав стнс

у Вінніпегу в суботу, 29 травня, після
ви, Відмовилась дати своєї радіо-переда-, Ля «сьна те, Що ще 3 початком 0.
го тижня склала угоду на те, щ0 ЗО тр '• Нащ31Всі>кий промовлятиме по £
в користь іспанського народу, щ0 борет^ Р ти Фашистських інтервентів, за демокра­
тко. Про причину відмови управа- радіо-** Р повідомила телефоном тов. Навізівсько­
го, що промову відкидає, бо вона одпобП» 1 № спірна, а в листі 3 3]
раз потвердила, що вона дуже спірна. 1° Що 33 ‘<Риваві вбивства населення фаши­
стами в Іспанії навряд чи можна обвинув^3 т" Фашистів. це питання для 1
діо-станції лишається дуже спірним і вона не може дозволити на ‘‘однобічну” і “дуже
спірну” промову, хоч нічого спірного В ній бо всі Факти про злочинства фашиз.
му в Іспанії, що їх наводиться в промові, ДРУ Увала навіть буржуазна преса, і до них
зроблено тільки належні, проте і так ДУ«е « ™ висновки про те, що несе фашизм для
людства та чому обов’язком трудящих є допомагати іспанському народові. Та очевид­
но в управі радіо-станції знайшлися такі, 1Ш> їм близький фашизм, вони з ним симпати­
зують, якщо не прямо підтримують, і це стало за дійсну причину відмови радіо-переда-
чі, опертої на фактах промови про Іспанію- Це, як видно, так виглядає воля слова про
яку, до речі, не раз говориться через раДІо-станції. Зрештою, друкуючи без будьяких
змін цю невиголошену радю-промову, ми ла^ю можливість самим вам, читачам україн­
ської робітничо-фармерської преси, зробити відповідні висновки і скласти собі картину про
те, як виглядає та оспівана “воля” слова і т. А- вже тут. Друкуючи промову, ми чорним
подали те, що управа радіо-станції вважала за цілком недопустиме для радіо - передачітоді, як решту “дуже спірним”. Р РЕДАКЦІЯ

ііок.щііі? Яка меіа ..............
ще більшого числа німецькії
гоєшпіх ііаронлаїші га

(допомогою.
В Іспанії працює канадський

лікар до. Бетун, якого вислав
іуди Комітет Допомоги Іспан­
ській Демократії. Др. Бетуп
зорганізував там станцію пере­
ливання крови для поранених
бійців, що вертають з фронту
поранені. Др. Бетун врятував
вже тисячі життя поранених
бійців. Зараз канадський Ко­
мітет Допомоги розпочав кам­
панію за збіркою грошей на
встановлення медичного амбу-
лансу для канадського баталь­
йону добровільців ім. Мекензі-
Папіно, який бореться на фрон­
ті проти фашизму. В Канаді
проголошено кампанію за збір­
кою грошей від ЗО травня до 9
червня. Тут працюють всі ор­
ганізації, які співчувають бо­
ротьбі іспанського народу. Так
само збирають грошові жертви
па закупно поживи, головно ж
молока для тих тисячів дітей-
спротів, які залишилися без
своїх батьків, що згинули п.і
фронтах боротьби.

Тому кінчаючи свою промо­
їну, я апелюю до всіх щирих
прихильників іспанського на­
роду і бійців міжнародної бри­
гади, до всіх, що розуміють в
яких умовах находитеся зараз
жінки і діти в Іспанії, щоб по­
спішили з своєю грошовою
жертвою. Свої щирі жертви
посилайте до ЦВК ТУРФДім
у Вінніпегу, що буде проголо­
шено в краінських Робітни­
чих Вістях і в “Фармсрському
Життю”.

ІІолекшімо страждання іспан­
ського Героїчного народу, до-
поможімо йому перемогти най­
лютішого ворога людства -
фашизм.

Дякую вам, що мене вислу­
хали, і бажаю вам гарно про­
нести сьогоднішній день відио-
чітку.

Не забудьте за допомогу
іспанським борцям за демокпт
тію, за право народу пе ‘Т1
будьте про голодуючих дітей
тії змарнілих жінок. Даймо їм
пожертву на закупно медици­
ни, на встановлення канадсько­
го амоулансу, „а молоко ддя
маленьких дітей.

згадували вище, матиме пев­
ний вплив на хід дальшої пра­
ці комісії і на її остаточний
звіт. Інакше бути не може.
Тов. Вигіпс є визначною фігу­
рою серед фармерів і саме то­
му,' щоб цей вплив зменшити,
буржуазна преса старається
вартість його зізнання змен­
шити.

Вінпіпегська “Фрі Прес" зов­
сім перекрутила факти, які ви­
сунув т. Вігшіс, багато зовсім]
оминула, пе згадала про них.
Це зроблено з певним розра­
хунком. Поперте, "Фрі Прес",
як капіталістична газета, нена­
видить того, що говорить ко­
муніст чи інший поступовець в
інтересі трудящого народу. Та­
кі речі є шкідливі для паную­
чого класу, в інтересі якого ви
дається "Фрі Прес". Подруге,
т. Вігшіс є дуже популярний
серед фармерського населення,
головно в степових провінціях,
користується широким довіряй
фармерів. 1 саме це довіри і
популярність “Фрі Прес" нама­
гається підірвати. Звідси ви­
пливають ті кпіпін, недогово­
рювання, перекручування фак­
тів і т. п. Звідси випливає та­
кож і те, що "Фрі Прес" не
містила спростування, яке
слав до неї тон. Вігшіс.

Трудящі фармерн знають ці-
і правдомовність буржуаз­

ної преси. Вони вже нераз ма
пагоду переконатися в то-

1 тому воші не тільки впов­
ні одобрують зізнання т. Вігші-
са, але також будуть боротися,
щоб його пропозиції були пе­
реведені в життя.

браного демократичного уряду
народного фронту' і всього тру­
дового народу. Він прийшов з
Марокко з своїм чужинецьким
легіоном наймлених авантюр-
ників і варварськими маврами,
яким за цю допомогу дав віль­
ну руку насилувати іспанських
жінок та грабувати майно на­
роду. Цей крок зради генера­
ла Франко, який присягнув на
вірність новому урядові, роз­

винувся скоро в жахливу війну
проти іспанського народу. По­
чалась жорстока війна в пові­
трі, на морі, па вулицях міст,
в гірських проходах, в сіль­
ських закутинах. Крім цього
фашисти покликали собі на до­
помогу фашистські війська, з
Німеччини й Італії та дістали
найновішого роду зброю. Ні­
мецькі воєнні літаки “Юнкер”
і італійські “Капроні” принесли
страшну смерть жінкам і дітям
Іспанії. Сотні тисяч чоловіків,
жінок і дітей впали жертвою І —•
здичавілого брутального (Ьа-І ло ч'“ ! ди та демократичних прав. Во-
Ш,ІЗМУ- роги народу бажали, щоб міль-

I еперал Франко, який очо-./іонні маси селянства далі були
лісе фашистські сили в Іспанії, в них невільниками. Князі
є зрадником уряду народного церкви, які через довгі століт-
фронту, ворогом трудящих тя накопичували незрівпяні ба-

1 1 ’ ЕО1ІВНЄМ жінок і дітей, не- гатства які контролювати осві-

ШСІІО нову конституцію якл ?альцем ■|0Р"01 реакції!. Піл питися, як народ постановив
гарантувала для. робітників і ськогоРнароду "^^озмлніпх "С бУТ“ б1'"'І11С "1М"М’ "°СЛуШ'
всіх класів демократичні ре- прегарної колись крайш Фа ж '"НМ СТВ°р,ННЯМ ДЛЯ па,пв’ 1 в
спублікаїїські прав і Але пі і1 Р ар"01 І(0ЛІ,СІ’ крати фаши- цьому випадку церковне дво­
їну олікапські права, ллє під стп хочуть добитися влади.'пЯІІСтво іплестпі-ілі пі м-ігп-ппновими формами демократії При допомозі злочинців з чє РЯ,,С1В0’ '"Аїстріальш магнати
(парламентом президентом й Р Допомо31 зл0,|""А"і з чу- та ар„стократичш великі зем-
(пар.іамептом, президентом и жинецького легіону та варвар- певласпики об’єлні гнг« „ •конституцією), віджив старий ських маврів ппи допомозі’ ■’ 11 |<и об єдналися в °А"1
» . г ігісіорш, при ДОПОМОЗІ гпі ИК\Г ППЛТІГ їіппппм

феодалізм. Село залишилося війська фашистської Німеччини
в руках і під контролем слу- /; Італії, іспанські фашисти по-
жальців реакції. Армія стал і становили здавити волю, сво-
забавкою в руках монархістів.
Крайка реакція конспіративним
способом почала зміцнювати
свої сили. Багачі постановили
зміцнити своє напування над
мільйонними масами народу
шляхом фашистської дикуату- му народові

~ Ц'
Але іспанський народ зрозу- тих,

мів цю небезпеку і створив но- поневолювали й визискували
ву коаліцію, нове об’єдпаниг, широкі народні маби Іспанії.
створив народний фронт, який
мав протидіяти зростоїм фа- зів і баронів, великі землевла-
шистських сил. Це наблизило Синки, не могли спокійно диви-
до себе різні елементи: респу- тися на іспанський народ, який
бліканців, лібералів, трейд- добився крихітки волі, свобо-
юністів, соціалістів, комуністів,1
анархістів та організації селян
і інтелектуальних сил. їх об’-]
єднаним ентузіазмом було: ми
всі за республіку і всі проти
фашистської диктатури! Вибо­
ри 16 лютого 1936 року відбу­
лися під загрозою громадян­
ської війни. І хоч реакційний
уряд допустився великих ви­
борчих шахрайств в часі голо­
сування, хоч він повів страш­
ний терор, то народний фронт
здобув абсолютну перемогу.
На 473 послів парламенту на­
родний фронт вибрав 268 своїх
послів, діставши . з центром
4,887,203 голосів проти 3,783,-
601 голосів реакції, отже дістав
понад мільйон голосів більше
ніж реакційні партії.

Іспанський народ виявив
свою волю, сказав своє слово.
Але гурт людей, які живуть в
палацах, які посідають великі
плічці землі, які мають в своїх
руках банки, фабрики, шахти,
млини і залізниці, люди, які
завжди контролювали уряд, які
постачали армії офіцерів і ді­
ставали благословення церкви,
ці люди пішли проти волі на­
роду. Виборчий балот, це ду­
же лагідна зброя, подумали во­
ни. Ця зброя говорить м’якою
мовою. Ці магнати постано­
вили, що кулі е куди кращою
зброєю за балоні, а будучи ба­
гатими магнатами, нони є спро­
можні купити багато куль і ба­
гато людей, які будуть стріля­
ти ними кулями., Іреба було
тільки підшукати ііідікиїідпого
лідері!. І такого лідера об'єд­
нана реакція знайш.'іа в особі
генерала Фрапціска Франко.

І8.ІППІІИ 1936 року і еп. <1>раіі |
і(о, командир армії іспанської'
зони п Марокко, цілішії зброй |
ний заколот проти законно шг

... субма-
Ірин V Середземне море? Особ-

ІІГІІІОІЧ III; інію ж то ді, як фанте геькі
уряди Німеччини й Ііа іії від1 -
іяїну.ііц'н з комігеїу невіру ■ іа.ц,1ич. пр.щіо комісії,



Число 23.

Василь Галіна
“Алберта перед лицем революції, —

пише “Фрі Прес Преіірі Фармер”, — мр.
Ейбергартові дали 90 днів часу, щоб він
прийшов на зустріч домаганням своєї опо­
зиційної групи.”

“Зі мною — або переходіть па другу
сторону”, — каже прем’єр Ейбергарт до
своїх послів. Соціал кредитовцям наказу­
ють , щоб вони дали до зрозуміння послам1
своєї округи, яке становище (з Ейбергар-
том, чи проти) вони повинні заняти, коли
знову відкриється сесія в червні.

“Нас вибрали не на тс, щоб ми підви­
щували податки, а на те, щоб усунути зли­
дні, — дати дивіденди", — говорять ті
соціал кредитні посли, що збунтувалися
проти Ейбсргарта (опозиційна група).

“Не годиться, —показуючи пальцем на
мр. Ейбсргарта в парламенті підчас мину­
лої сесії, сказала мре. Роджерс, посол з
округи Попока, — боротися проти вели­
ких фінансових ' магнатів через мікрофон
один день в тижні, в неділю, а через решта
6 днів в тижні робити противно в будин­
ках парда.маенту.”

“Нам приобіцяли спровадити Доглеса
завести соціальний кредит, а спровадили
Мейгора, який утруднив запровадження
соціального кредиту. Нам приобіцяли біль­
ше покупної сили в формі дивідендів, а за­
мість цього, встановили більші податки,
зменшили наш>' покупну силу. Ми відмов­
ляємося голосувати за предложеним бю­
джетом, в якому немає планів про запро­
вадження соціального кредиту, а говорить­
ся про більші податки”, — кажуть соціал
кредитні посли з опозиційної групи.

“Запровадити соціальний кредит не є
так легко, — говорить Ейбергарт. — Нім
ми можемо дати людям більшу покупну
силу у формі дивідендів, ми мусимо по­
дбати, щоб продукція була забезпечена.”

“Чому ти цього не сказав нам рік і пів
тому? — говорять деякі громадяни. — Ми
були б уникнули багато клопоту і були б
заощадили собі багато часу. Також були б
заощадили і грошей, які видано на про­
спериті цертифікати. Ми даремно витра-
чували час для регістрування, щоб діста­
вати дивіденди. З того нічого не вийшло.
Ми тепер мусимо платити 2 центи більше
навіть за новий чайничок на чай. Ми
втратили і той кредит, що мали.”

“Піплс ліг (новонароджена дитина 50-ох
великих капіталістів цієї країни, плекана
консервативною партією і всією реакцією)
алярмує про потребу єдності всіх людей,
щоб привернути до влади в Алберті твер­
дий і здоровий уряд, який дав би певність
і забезпечення для фінансових магнатів і
бондголдерів.”

“Ліберали з’їжджаються на велике зі­
брання в Келгарі, щоб вибрати нового
провідника і зробити плани для назьачен-
ня сильних ліберальних кандидатів в кож­
ній окрузі і негайно розпочати виборчу
кампанію. Ліберали вірять, що. вибори від­
будуться не пізніше,., як у вересні цього
року.”

Алберта буде місцем “політичної ви­
стави за 15 місяців, — сказав майор До-
глес зараз після провінціональних виборів.”

* Ці «

Таке тепер політичне положення в Ал­
берті. Повище наведені слова і кличі ши­
роко циркулюють в повітрі (через радіо),
в пресі, їх кожного дня висловлюють з пу­
блічних платформ сотки промовців в Ал­
берті.

Тимчасом страшні злидні і велика нуж­
да чимраз більше насуваються на трудяще
населення на фармах, в містечках і містах.
Тисячі людей в Алберті стрінулися з тим,
чоі о воші не передбачали і не сподівалися
в літку 1935 року. Багато з ицх розчарува­
лися. Тут немає з чого сміятися або ті­
шитися. Теперішнє положення в Алберті є
надто серйозне. Воно має до діла з самим
життям народу в нашій провінції. Воно
заставляє кожного з нас заннмати певне
становище і діяти.

ТРЕБА ПОКІНЧИТИ З ІЛЮЗІЯМИ
В 1935 році ми погодилися, що причина

наших злиднів і нужди, причина поглиб­
люючої кризи, лежить в теперішній капі­
талістичній системі, в системі експлуатації
людини людиною. Ми погодилися, що тре­
ба зробити зміну; що ми мусимо звільнити
себе з ярма фінансового капіталу і усунути
злидні та нужду з нашої провінції; що ми
будемо боротися за більшу покупну силу.

Ми бажали дійсної зміни, яка дала б
нам забезпечення, палію на кращу май­
бутність, краще життя. На політичній арені
появилися нові провідники, які приобіцяли
понести пас до кращої о життя без великих
зусиль з нашої сторони. Вони тільки ви­
магали нашої о голосу, щоб принест и їх до
влади і лапі ім нагоду “леї ким способом"
поліпшити житія народу в Алберті. Народ
Алберти повірив їм. Але сьогодні, після 20 

місяців блукання в усі сторони і постійних
обіцянок, ми не усунули злиднів і терпіння
народу. Уряд Ейбергарта діяв не рішучо,
вій вагався і далі вагається. Це призвело
до того, що створилася опозиційна група.
яка почала натискати на Ейбергарта, щоб

ВАСИЛЬ ГАЛІНА,
популярний серед фармерів в Алберті

він викопував свої передвиборчі обіцянки.
Але великою небезпекою у зв'язку з цією
групою є те, що вона, замість натискати на
уряд Ейбергарта вводити прогресивні і
здійснимі закони в інтересах народу, далі
натискає на те, щоб таки негайно вводити
в життя теорію соціального кредиту, яку
Ейбергарт вже залишив вводити в життя
і, як видно, навіть самий Доглес не дуже
бажає ввести в життя свою теорію в Ал­
берті.

ПРОДОВЖЕННЯ СЕСІЇ В ЧЕРВНІ

Сесію парламенту відстрочено до чер­

вня. Всі найважливіші цИ'гі1,І,,Я стоять далі
не вирішені. Иепорозу,міН|1Я МІЖ Ейбер-
гартом і його опозиційною ГРУПОЮ зросли.
В додатку до цього ствоРІ1Л°СИ ,<ІЛЬка іи"
ших груп і фракцій з різ»І1МИ П0ГЛі|Дами.
Що ж нам робити? Чи треба "аМ’ Щ?6 Ей’
бергарт ще далі шукав за якимись експер­
тами й дорадниками? ЧИ ПіДчас "Подов­
ження сесії парламент б)’Де Розв’яза""й і'
будуть розписані нові віій°Ри? ^Іо ско"
ристає з таких виборів? ви пр0 цс
думаєте? Яка ваша опіпія? Чи мо>кеіяо ми
тепер сидіти зі заложенимн РУкам" і ні­
чого не робити?

що треба зробити

Всі погодяться з тим, м° ми маємо ве­
лике завдання перед собо|0- Всі погодять­
ся з тим, що нам треба більшої покупної
сили. Ми бажаємо забезпечення життя, ми
хочемо кращого життя, наД*1 "а майбутнє.
Ми бажаємо боротися проти визиску. За­
довго ми вже терпимо різним паразитам,
які живуть з нашої тяжкої праці, ссуть на­
шу кров. Все добро і’ багатство, яке ми
натворили, від пас забрали. Ми стали же­
браками. Немає найменшої причини, щоб
ми мусіли голодувати і терпіти великі не­
достачі, коли навкруги нас є доволі вся­
кого добра. Магазини ж переповнені по­
живою, одежою і іншими средствами до
життя. Всі погодяться на те, що треба
щось робити. Біда тільки в тому, що ми
ще, покищо, не прийшли до порозуміння і
погодження, що і як треба зробити.

Ми знаємо, що маємо чирак на своєму
тілі. Щоб вилікувати цей чирак, ми кож­
них 4 роки (підчас кожних виборів) при­
кладали пластер до нього. Здираючи ста­
рий пластер, ми разом з ним здирали по­
трошки і свою шкіру. Чирак не гоївся, а
ставав все більший і більший. Ми вже

прикладали “пластер високих тариф” і
‘пластер низьких тариф”. Прикладали і
“юніои пластер” та “помірний пластер
ІОФА” (Юнайтсд Фармсрс оф Алберта),
але чирак ставав все більший. Тепер ми
приложили до цього чирака “пластер ди­
відендів” і він, замість гоїтися, почав дуже

ВИЛ’ЯМ ЕЙБЕРГАРТ,
прем’єр Алберти

скоро збільшуватися. Не всі ще хочуть
вірити, що на цей чирак не потрібно ні­
якого пластру, що його можна усунути
тільки тоді, коли ми усунемо ту отрую з
нашої системи, яка спричинює його. Щоб
вичистити отрую з нашої системи, нам тре­
ба перевести серйозну операцію, а тоді й
чирак уступиться. Пластри тільки погір­
шать справу. Цю болючу операцію нам
призідеться виконати скорше чи пізніше.

Засоби до життя треба вирвати з при­
ватних рук горстки фінансових магнатів і
дати їх під контроль народу. Засоби ви­
робництва повинні використовуватися не
для зиску, а для потреб народу. На них
повинна існувати не приватна, а суспільна
власність. Але це вже буде соціалізм, а до
соціалізму ще не всі готові. Не всі ще ба­

чать одинокий вихід для себе у соціалізмі.
Рівнож не всі погодяться єднатися для
запровадження соціального кредиту. Але
всі бажають і домагаються, щоб усунути
біль, який спричинює цей великий чирак.
Отже, хоч ми маємо різні політичні погля­
ди, хоч ми ще не вирішили чи то далі при­
кладати пластри, чи робити операцію, щоб
усунути чирак, ми можемо прийти до пев­
ного порозуміння, до об’єднання, щоб ви­
користати деякі ліки, які набагато допо­
можуть нам усунути біль чирака, допо­
можуть нам поліпшити наше життя.

На яких питаннях можемо ми об’єдна­
тися і погодитися? Чи є такі домагання,
практичні й умірковані домагання, навколо
яких ми могли б об’єднатися і повести
спільну боротьбу? Так, таких питань є аж
багато. Ми обов’язково повинні обє'дна-
тися навколо них, коли ми бажаємо кра­
щого життя. Питання єдності є питання
життя або смерті для нас.

1) Чи не можемо ми погодитися в
справі зниження довгів і проценту, як пу­
блічних, так і приватних? Чи не можемо
ми об'єднатися для охорони своїх домівок?

2) Чи не можемо ми погодитися на
план для запровадження асекурації, щоб
забезпечити фармерів від граду, морозу,
посухи й інших стихійних нещасть?

3) Чи не можемо ми погодитися на
план для запровадження асекурації від
безробіття.

4) Чи не можемо ми об’єднатися нав­
коло домагання будови доріг в нашій про­
вінції, включаючи будов)' локальних і му­
ніципальних доріг за допомогою провін-
ціонального уряду?

5) Чи не можемо ми прийти до поро­
зуміння, щоб натиснути на провінціональ-
ний уряд надати право муніципальним ра­
дам, щоб вони дали нагоду всім фармерам

В Канаді, кроні української мо­
лодечої організації Секції Моло­
ді ТУРФДім, існує й українська
дитяча організація — Юнацька
Секція ТУРФДім, яка має за зав­
дання об’єднати найширші маси
українських фармерсько-робітни-
чих дітей віком від 7 до 16 років,
плекати серед них дух братер­
ства й любов до всіх фермерських
і робітничих дітей, приготовляти
їх до боротьби проти капіталі­
стичного визиску й гноблення,
проти фашизму й війни.

Відділи Юнацької Секції на сво­
їх мітінгах вивчають елементарні
питання політичної грамоти, об­
говорюють щоденні світові події.
Члени Юнсекції грають дитячі
п’єси, влаштовують концерти; де­
монструють ручні роботи — різь­
барство і вишиття; влаштовують
літні і зимові прогульки, видають
стінні газети, організують дитячі
бібліотеки та поширюють серед ді­
тей свій офіціальний орган жур­
нал “Алвейс Реді". Вся ця праця
носить класовий характер. 10-
нацька Секція виявила великі здат­
ності у страйковій боротьбі і де­
монстраціях.

За розбудову Юнсекції, за -у-’
спішне переведення в життя всіх
■цих цікавих форм праці є відїїі-
чальні в першу чергу заряди а кі­
лі й усі члени ТУРФДім, Секції
Молоді і Жіночої Секції, РЗТ1 і
Тодовирназу. Треба сказати, що
ми, старші, головно у фермерських
місцевостях Алберти, у великій
мірі занедбали цю важливу галузь
праці. Ми приділяли замало
уваги Юнацькій Секції. На­
ша недбайливість, особливо про-
відніших товаришів, призвела до
того, що в цілому ряді місцевостей
північної Алберти, Юнацька Сек­
ція ТУРФДім перестала існувати.
Фактом є, що зимою на фармах, в
час великих морозів і снігів, дітям
не можливо часто збиратись на
мітинги, але це не є головною,
причиною цілковитого занепаду
праці в деяких відділах. Основ­
ною причиною цього є наша недо­
пічка Юнацької Секції і її органі­
заційної та виховавчої роботи.
Ми не приділяли відповідних (або
зовсім не давали) інструкторів до
Юнацької Секції. Нам треба па­
м’ятати що дітвора і молодь ві-
дограють важливу роль в класо-

СЇі боротьбі. Нам треба пам’ята­
ні; що у кого молодь, в того й
Х^аїїбутнЄГ"

Канадська буржуазія й її вірні
агенти стараються завоювати мо­
лодь під свій вплив. Вони ведуть

•наполегливу кампанію в пресі, ра-
•діо-промовах, журналах, школах
і різних клубах. Капіталізм впо­
ює в фермерську й робітничу мо­
лодь буржуазну ідеологію та на­
магається зробити з неї захисни­

ків капіталістичної експлуатації. .
Перед обличчям фактів буржуаз­

ної пропаганди, ми, члени україн­
ських фармерсько-робітничих ор­
ганізацій, повинні звернути наші
сили для розбудови Юнацької Сек­
ції і дитячого руху в Канаді, а в
фермерських місцевостях Албер­
ти зокрема.

На фармах вже закінчилось ве­
снування, наступило літо, а далі
прийдуть шкільні вакації. Ці
сприятливі умови ми повинні ви­
користати для організування ді­
тей. 4е чекаючи організатора з
Центрального Юнацького Коміте­
ту, чи 1 Іровінціонального Секре­
таріату СМ ТУРФДім, старші то­
вариш' на місцях повинні самі, пі-
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дібравши відповідний день, скли­
кати дооколичних дітей і організу­
вати з них відділи Юнацької Сек­
ції ТУРФДім. Коли зорганізуйте
відділ Юнсекції,- не забудьте ви­
брати двох або найменше одного
відповідного товариша на інструк­
тора, який любив би і віддавав би
ввесь свій час для розбудови Ю-
нацької Секції. Для допомоги
.місцевим товаришам, Провінціо-
нальний Секретаріат СМ ТУРФДім
в Едмонтоні висилає свого орга­
нізатора в північну Алберту. Ор­
ганізатор виїде 9 червня.

Вперед, товариші, за масову
розбудову Юнацької Секції ТУРФ­
Дім в Алберті.

Хай живе й розвивається фар-
мерсько-робігничій дитячий рух в
Канаді! Т. Головчак.

БОЧКОВСЬКИЙ НЕ БАЧИВ
ЗЛИДЕННОГО ЖИТТЯ

Гайленд Парк, Алта. - В “КФ”
я вичитав про те, що О. Бочков-
ський, який переїздив Канаду від
Монтреалу аж до Венкувсру і Вік­
торії, де він відвідав 81 місце­
вість, бачив в них лише 3 жебра­
ки. Таке балакання є далеке від
правди. З рештою як він міг ба­
чити жебраків, коли він їхав ви­
гідно в потягу або в автомобілі і
мав до діла з панами.

Треба, щоб Бочковськпіі був
приїхав до Гайленд Парк і поди­
вився на житія фармерів. Тут псі
виглядають на жебраків. Крім то­
го він побачив би тут ще Й хмари
комарів.

Коли фермерові прихопіться
переїхати з одної місцевості до
другої через мочари, то комарі ви-
ї іають очі і з болота лиця не вид­
но. Жінка мусить добре трима­
юся, щоб не вилетіла з бакен, так
дуже підкидає на неньках та ка­
міннях. Не рідко трапляється та­
кож, що навіть порожній! віз за­
стрягне в болоті, а тоді фармер з
жінкою немало мусять напрацюва­
тися, щоб витягнути віз з болота.

Ми бачимо, яку неправду пінне
“КФ". Тому я закликаю всіх фар-
.меріи, щоб вони передплачували і
чіпали нашу газету “Фарм. Жит­
тя", яка пише в інтересі трудящих
мас і описує життя фармерів так,
яким воно в дійсності є.

Ф. ІПникарук.

відробити свої залеглі податки на до­
рогах?

6) Чи не можемо ми об’єднатися для
того, щоб натиснути на провінціональний
уряд запровадити медичну і лікарську
опіку і асекурацію на життя, — не для
зиску, а для охорони людського здоров’я?

7) Чи не можемо ми об'єднано домага­
тися від уряду допомогти нам ввести в
життя кооперативні проекти для продажжі
і купівлі товарів?

8) Чи не можемо ми погодитися в' тому,
що маленька горстка капіталістів, яка ді­
стала в Алберті минулого року $90,000,000
чистого приходу (цю цифру подає інвести-
гаційна комісія, яка переглядала книжки
провінціонального уряду минулого року),
повинна бути так оподаткована, щоб бо­
дай половина цього їхнього чистого при­
ходу йшла до провінціональної скарбниці?
Чи не можна б ті гроші, які наш уряд те­
пер виплачує банкірам в Лондоні, Ню Нор­
ку і Монтреалі використати для фінансу­
вання повище наведених проектів?

МИ МОЖЕМО І ПОВИННІ ОБ’ЄДНАТИСЯ

натиснути і примусити

по-
яким
з на-
вели-

Знижешіям довгів і процентів, запро­
вадженням асекурації на засіви для фарме­
рів, заведенням медичної і лікарської опіки
і встановленням гостро ступенованого по­
датку відповідно до приходів, — ми зможе­
мо набагато покращати своє життя. Щоб
ввести ці домагання в життя, ми не мусимо
чекати на запровадження соціального кре­
диту. Рівнож, ми не мусимо всі годитися
па соціалізм. Для цього нам не потрібно
і нових виборів.

Коли соціал-кредитпі групи, локалі 1О-
нантед Фармсрс оф Алберта, клуби сісіеф
і відділи комуністичної партії об’єднають­
ся на одній спільній програмі, ми зможемо
влаштувати ряд масових мітингів по цілій
провінції, щоб резолюціями і делегаціями
натиснути і примусити уряд Ейбергарта
покінчити з нерішучістю і ваганням, а взя­
тися за діло на сесії в червні і внести ці
прогресивні заходи, які вище подано, в
життя. На цій сесії треба натиснути на
уряд Ейбергарта перевести бюджет, який
був би в інтересі народу. Він повинен ді­
яти в інтересах народ)’, замість давати кон­
цесії великим фінансовим магнатам і тво­
рити таке замішання.

І Іа теперішній сесії буде провадитися
велике змагання між силами поступу і си­
лами реакції, буде провадитися вперта бо­
ротьба широких трудящих мас проти фі­
нансових магнатів. Де повинно бути ваше
місце и цій боротьбі? По чиїй стороні* ні-
дети, ви?

Ми повинні провадити наполегливу бо­
ротьбу за єдність всіх прогресистів Бу­
дуймо дійсний народний фронт! Мп пере­
можемо. Об’єднавшись і добившись
легш, ми опісля зможемо вирішити
способом найкраще усунути отрую
шої системи і тимсамим позбутися
кого чирака.

Вперед до єдності і поступу!



Сторона 7.

Канадська медична кровопереливна станція доктора Бету-
на не тільки займається переливанням крові раненим солдатам
народного фронту, але дає також різну іншу медичну допомогу
іспанському народові. НА ФОТО: Доктор Бетун дає медичну
допомогу збігцям з захопленої фашистами Малаги.

Число 23.

наше головне завдання

І. Алсксієвич.

ВИКЛИК ПРИЙМАЮ

ООСЙЕНИ ЗМДО

0. Сироїжка.

ключ до
марксо-

потрібно
ми мали

часно заявляю, що старші това­
риші повинні докладати усіх ста­
рань, щоб також працювати в ор­
ганізації і не червоніти перед мо­
лоттю. Ф. Шинкарук.

такий курс принесе надто багато,
а головно будуть сподіватися від
курсантів, які повернуть з курсу,
що вже так багато навчилися, і
зможуть розв’язати кожне питан­
ня. Траплялося, що курсант скін­
чить курс і ^вернеться додому, де
вже на нього чекає багато праці.
Як одне, так і друге неправильне
поняття. Курсу нам потрібно для
того, щоб з місцевих товаришів чи
товаришок видвигиути нові під­
ковані кадри — шйіі працівники в
організації. Курсу потрібно для
того, щоб на ньому дати
навчання і студіювання
ленінської науки. Курсу
для того, щоб на місцях
провідних товаришів, які зуміли б
попровадити організаційну пра­
цю і оминути всі недомагання, які
ми зараз маємо.

Такий курс хоч коротко трива­
лий, але він дасть нам добрі па-

Ранок, Алта. — Хочу написати
кілька слів про роботу нашої му­
ніципальної ради в муніципалі
Собор ч. 514. З цього .муніципалу
чомусь дуже ма.тд. дописів можна
побачити в нашій газеті “Фарм.
Життя”. А є про "(й» .-дісатп. Є ба­
гато таких справ,! які були б ціка­
ві не тільки для 'фармерів нашого
муніципалу, але також для фар­
мерів інших муніципалів.

Перед минулими муніципаль­
ними виборами фармери постійно
вели боротьбу, щоб на місце рад­
них, які обороняють інтереси бан­
кірів, вибрати таких радних, які
обороняли б інтереси фармеріь.
Таке було бажання великої біль­
шості фармерів нашого муніципа­
лу. Але не легко було перевести
те бажання в життя. Буржуазія
кинула усі свої сили, щоб не до­
пустити до муніципальної ради
щирих оборонців фармерських ін­
тересів.

Бажання фармерів здійснило­
ся після того, коли вони взялися
усі спільно до праці. Наслідок був
той, що фармери вибрали радни­
ми три члени робітничо - фармер­
ських організацій і одного від со­
ціального ке ділу. Це було вели­
ке досягнення і фармери раділи
перемогою.

Муніципальна рада старається
допомагати фармерам. Перш усьо-

шо його має
тепер вінніпегська округа, напев­
но перейшов би до нашої округи.

’ Пресовий комітет здасть деталь­
ний звіт про вислід праці після за­
кінчення кампанії. А звіт цей бу­
де добрий. Тов. Петришин сказав,
що він, хоч старий, але не під­
дасться молодому товаришові. Не
хоче піддатися також і т. Липка.
Щира праця — це запорука успі­
ху. М. Алексієвич.

Чи не найбільш болючим пи­
танням є те, іцо дітвора не має
змоги ходити до школи. Вели­
ка частина тих дітей не ходить
до школи тому, що далеко.
Деякі мають іти по 6 і більше
миль, та ще й тому, що не ма­
ють в що вбратися, головно
зймою. Нерідким явищем є
те, що молодь тринадцять і
більше років не вміє ні читати
ні писати. А коли дитині мине
14 років вона вже не має змо-

МУНІЦИПАЛЬНА РАДА НЕ СПОВНИЛА
СВОЇХ ОМИК

Че-' -г|Л0 їм потрібно.

ДІТИ НЕ ХОДЯТЬ ДО ШКОЛИ

ють ще досвіду в організаційній
праці, до того не мають свого
приміщення. Коли 'б вони мали
власний будинок праця пішла б
куди краще і могли б змагатися з
найсильнішим відділом в окрузі.

На допомогу іспанському на­
родові в травні зібрано на лісти
$3.35.

Коли є
жуть, що
зробити,
від товаришів в Лек Кардинал. Це
не є хвальба, але факт, якого не
можна замовчати. Як би усі чле­
ни нашої округи так щиро працю-

Вилингдон, Алта. — За поста­
новою окружних нарад двох окру­
гів, окружкоми Ню Київ і Вилинг-
дон відбули спільне засідання, на
якому винесено рішення, щоб від­
бути шість-тнжневий окружний
освітний курс. Такий курс відбу­
деться в Фермерськім Домі в Ши-
піищях. Курс започаткується на
1 липня і триватиме до 15 серпня.
Кампанію на покриття видатків
курсу рішено перепровадити в
червні. Це є рішення окружних
нарад і окружкомів, але на цьому
справа нескінчена. Постанова, це
тільки початок роботи, тільки на­
ше бажання. Головне — переве­
сти постанову в життя.

Дехто може сказати, що шість-
тижневий освітний курс не при­
несе великої корисні, бо чого за

• такий короткий час можна навчи­
тися. Другі можуть сказати, що

передплатниками тієї га-
але вони так “доробили-

що не мають грошей за­
платити за неї. Видавництво
було примушене стримати ви­
силку газети на кредит і деякі
фармери стали наново перед­
платниками. Інші обіцяли ви­
рівняти передплату.

“Фарм. Життя” можна і тре­
ба поширити між фармери. Ті
фармери, які читають “Фарм.
Життя” повинні старатися зро­
бити передплатниками також
і своїх сусідів. Треба переко­
нати усіх, що “Фарм. Життя"
ширить любов і єдність між
трудящим народом, а не вно­
сить розбрату, як це роблять
націоналістичні газети. Коли
фармер не може заплатити ці­
лорічної передплати, хай він
заплатить піврічну. А на це
повинно вистарчити в кожного
фармера.

До робітничо - фармерської
преси фармери відносяться до­
сить прихильно. Доказом цьо­
го може послужити факт, іцо я
зібрав $5 на пресовий фонд,
які засилаю до видавництва. З
тієї суми припадає $3.50 на
“УРВ” і $1.50 на “Фарм. Жит­
тя”.

мерів а не банкірів. Колосок.

Шіго, Саск. —- Переїжджаю­
чи від місцевості до місцевості
в провінції Саскечсван я маю
нагод}' бачити не лише життя
фармерів, але також чути їхні
вислови невдоволення проти
капіталістичної системи та їх­
нє ставлення до робітничо-
фармерських організацій. Жах
охоплює, коли дивишся на нуж­
денне життя фармерів.

Є ще в Канаді місцевості, де
фармери живуть таким жит­
тям, яким жилії наші предки
сто літ тому. Взяти хоч би та­
кі місцевості, як Того в Саске-
чевані і Макароф в Манітобі.
Обидві ці місцевості граничать-
ся з собою. Біля 20 миль на
північ живуть поселенці, у ве­
ликій більшості української на­
родності, які приїхали сюди з
Галичини і Буковини. Земля
тут горбовата, глинкувата і не­
врожайна. Нерідко можна туг
побачити, що фармери оброб­
ляють землю биками, а я бачив,
що фармер спарував бика з
конем і обробляв землю.

Коли я був в тій місцевості

такі товариші, які ка-
в них не можна нічого
то їм треба повчитися

Рокстон, Саск. — Фармери око­
лиці Рокстон і Калбср пережива­
ють недостачі так, як і фармери в
інших місцевостях. Вже через
кілька років не було дощу, збіж­
жя не вродилося і велика частіша
фармерів не мали з чого вижити.
Не було іншої ради, як вдаватися
до муніципалу за реліфом і за на­
сінням.

Ще минулого року фармери
муніципалу Кал.дер скликали мі­
тинг, вибрали комітет і домагали­
ся реліфу і насіння. Муніципальна
рада була примушена дати фар­
мерам реліф і насіння, хоч не так
багато, як фармери
Минулого року не було доброго борах.
урожаю. Фармери не мали
стільки, щоб поплатити довгії, будуть боротися за наші інтереси
але заплатили за насіння до муні- і будуть обстоювати справи фар-
ципалу, та й лишилося ще насіння
на цей рік. Це тільки пшениця. Але
вівса нема, бо не вродився. Знала
про це муніципальна рада, знав
також і ріф. І наш ріф взявся на
хитрощі.

Ще минулої осені перед вибо­
рами ріф обіцяв фармерам дати
овес на насіння. Фармери повіри­
ли йому і вибрали його знов рі-
фом. Коли під весну ціна на овес
підійшла догори, фармери почали
домагатися насіння. Наш ріф
скликав муніципальний мітинг і
домагався, щоб видати $5,000 на
насіння. Хоч двох радних домага­
лися більшої суми, то ріф і чоти­
рьох радних не погодилися на це.

На цьому не кінець. Коли фар­
мери прийшли вже по насіння, їм
почали вичитувати такі умови,
що кожному було видно, що на­
сіння дуже трудно дістати. Так і
сталося. Ті фармери, що подали
аплікацію на сто бутлів вівса,
дістали заледве тридцять. Вихо­
дить, що муніципальна рада не ви­
дала навіть і тих п’ять тисяч до­
ларів, що їх ухвалила. Про пашу
для коней нема що й балакати. Ба­

гато фармерів робили кіньми на
полі, але коні вівса не бачили.
Деякі фармери мусіли збути худо­
бину за півдармо, щоб купити
кілька бутлів вівса і засіяти кіль­
ка акрів. Решта лишали на сомер-
фалов. Але тепер і сомерфалов не­
ма чим обробити, бо нема паші для
коней.

Фармери нашого муніципалу
тепер дуже обурені. Вони пізнали
свою помилку, голосуючи на рі-
фа і є надія, що в майбутньому во­
ни її виправлять. Вони пізнали,
що їх обдурено, а такі справи
фармери довго пам’ятають. Про цс

потребували. І не треба забути в наступних ви-
Нам треба поставити на

на- ріфа і на радних таких людей, які

го вона перевела ухвалу вісім-
годинного дня праці без зменшен­
ня плати, коли попередньо фар­
мери мусіли робити по 10 годин
на день. Це є велика полегша для
фармерів.

Вибравши радними членів укра­
їнських робітничо - фармерських
організацій деякі фармери дума­
ють, що муніципальна рада вже
вробить усе для них і за них. Та­
ке поняття є помилкове і шкідли­
ве. -Муніципальна рада може зро­
бити лише частину роботи і то то­
ді, як ми фармери допоможемо її.
Сидіти вдома і чекати готового не
принесе для нас жодної полегші.
Нам треба скликати масові мітин­
ги, обговорювати свої справи і
предкладати їх на засіданнях му- і
ніципальної ради. Ніхто не може
знати вимог кожного фармера зо­
крема. <

З приходом весни перестали да­
вати фармерам реліф. Кажуть, і
що не мають грошей. І ось це пи- 1
тання повинно зрушити фарме- 1
рів. Треба скликати масові мітин­
ги, обговорювати справу, виноси- 1
ти резолюції, які треба засилати 1
до муніципальної ради і до про- 1
■вінціонального уряду з домаган- 1
ням привернення реліфу. При до- 1
-полозі муніципальної ради ми
зможемо добитися свого. 1

Фармкор. 1

СПРОСТУВАННЯ
В звіті з -грудневої кампанії,

який був поміщений в 99 числі
“УРВ” від 26 квітня 1937 року і в
“Фарм. Життю” в 18 числі від 5
травня, зауважено такі помилки:

Було подано, що відділ у Вікс,
Саск., не зібрав нічого фонду в1 . . ,... , . в часі сіяння фармери не маликампанії, а повинно бути, що зі-1 . ‘ „ д„, ' ще насіння. Я певний, що ба­брав $3.05. і . • ,|гато з них не дістали насіння, а

Було подано назву відділу Че- не дістали стільки, як бу-
лан, Алта., а повинно бути Ме­
лан, Саск.

В підсумках було подано, що за­
гального фонду зібрано $1,601.17,
а після теперішньої провірки з про
пущеними попередньо $3.05 з
Вікс, Саск., повинно бути $1,644.-
42.

В підсумуванні нових членів з
старих відділів було подано циф­
ру 485, а повинно бути 453.

Разом нових членів, включно з
новими відділами і вільними чле­
нами, було подано 634, а повинно
бути 632. І. Бойчук, І

фін. секр. ЦВК ТУРФДім. І

Вакав, Саск. Ділимося з чи­
тачами “Фарм. Життя" сумною
вісткою. 2 грання втопився Григо-
рій І оловатий, переїжджаючи по­
рощім через ріку Саскечсван. Ця
вістка дуже'прибила усіх, хто знав
покійного.

слідки. Вій допоможе нам випра­
вити ті недомагання, які зараз є в
нашій організації. На Всекраєвих
і Провінціональних з’їздах ми ви­
носимо досить важливі постано­
ви, але не всі вони переведені
в життя. Чому? Тому, -що ми не
маємо по'достатком людей, які зу­
міли б проводити їх в життя. Нам
потрібно нових кадрів в цей час,
коли розгортається масовий рух
за єдиним фронтом, проти голоду,
війни і фашизму. Реакція стара­
ється знищити цей рух, позбавити
трудящих демократичних прав, а
завести фашизм — одверту дикта­
туру фінансового капіталу.

Тисячі, мільйони трудящих шу­
кають виходу перед наступом ка­
піталу. Воші зводять боротьбу в
різних формах, але в цій бороть­
бі ми не маємо подостаткюм про­
відних сил, які могли б вказати
масам правильний шлях. Не має­
мо провідних сил тому, що ми не
мали спромоги видвигиути їх.
Правда, ми мали -вже десятки різ­
них ОСВІТІІІІХ курсів і з них вий­
шло поважне число провідних то­
варишів - працівників, але цього
не досить. Революційний рух НО­
СІ ійно зростає. Провідних кадрів,
що ми їх маємо, надто мало. Нам
потрібно нових, теоретично під-
кваїшх марксо-ленінською наукою,
кадрів.

До відкриття курсу остається
мало часу і ми всімп силами по­
винні попрацювати в тому напря­
мі, щоб цей курс відбувся. Ні ціди
чиїх округів повинні на місцях
широко ноііо.тяризунапі значення
такого курсу і вибирати студе
гін, як також постаратися переве
пі успішну кампанію.

И червню всі то праці
веденням кампанії, на окружний
освітний курс. Всі попрацюймо за
питвні неніїчм ‘ нових провідних
си'1’ И. Рачук.

анііпор. нагороджений за спої нвдіпі-
... ШП м Героя радянського Союзу. Нін вславився своїми по­

пі званням ■ ... пі.ц.ц.,1 і с першим пілотом, що при іем.’ііш-

Мн X....'■.. -їхи'ї; ЇЇштиьго на полюсі для штучних дослідів.

Лек Кардинал, Алта. В гру­
дні минулого року в цій місцевос­
ті зорганізовано відділ ТУРФДім,
до якого на початку вписалося 7
членів. Дотепер товариші придба­
ли вже 8 членів. Майже усі члени
читають “Фарм. Життя", “УРВ”
або “Робітницю”. Члени ТУРФ­
Дім приєднали поважне число пе­
редплатників на “Віклі Клеріон”.
Це є один з наймолодших відділів
нашої округи, члени якого пра­
цюють на всіх ділянках організа­
ційного життя. Активна праця і
бажання поставити організацію
на рівні з іншими місцевостями є
запорукою доброго успіху в кам-івали, як товариші в Лек Кардинал,
панії. Товариші мають чимало Червоний прапор,
труднощів, але вони вчаться їх
поборювати.

В/лютневій кампанії на сплату
довгів на наших Домах товариші
свою квоту перевиконали. Освіт­
ний курс, який відбувався в окру­
зі, товариші щиро піддержали і
грішми і продуктами.

В травневій кампанії окружком
розподілив квоту на відділи. На
цей відділ квота була $25 і 9 пе­
редплатників. Обговорюючи на
своїх уборах справу кампанії
члени відділу рішили, щоб кож­
ний член зібрав на лісту не мен­
ше $2. Таким чином запевнено пе­
ревиконання квоти. Крім того то­
вариші ІО. Петришин і Й. Липка
стали на змагання за — хто більше.

На спеціальних зборах членів,
що відбулися 23 травня підсумо­
вувано успіхи праці. Виявилося,.
що т. Петришин зібрав $12.50, а
т. Й. Липка $10 і 5 нових перед­
платників. Інші товариші мали на преси.

Рсбітшічо-фармерська преса щи­
ро обороняє інтереси трудящих
мас і тому ми повинні її підтриму­
вати і розповсюлнювати.

Ще хочу сказати, що в нашій
місцевості молодь взялася щиро
до праці і в багатьох випадках ие-

. Це іуже добре
дії і старається перемогти свого ї я радію таким явищем, але рівно-
суперішка т. Липку. Він вже має -------
56 років. Відділ у Лек Кардинал,
треба надіятися, буде перемож­
цем в нашій окрузі.

Товариші цього відділу це ма-

Видвигиути нові теоретично
підковані кадри

ГИ ВЧИТИСЯ, ІЬ ®рйіися бути

і1о<:іоодить д° ’того, то в <2“°^ ви­
ростає багато^ 1 "еграмот-
ними і таким» Вя°"" задишуть-
ся на ціле Ж»т

національна преса
ВНОСИТЬ 1 ОЗБРАТ

Деякі фа-рмери "итають на-
ціоналістичіїу »РС Але з то­
го читання вояи не мають жод­
ної користі. Та преса не тільки
не вияснює життєвих питань
фармерів, але уводить їх з
блуд. Візьмім таке живуче пи­
тання, як боротьба в Іспанії.
Ті фармери, які читають націо­
налістичну преСУ’ Ііс знають по
якій стороні воює ієн. Франко.
Вони думають, ЩО ВІН воює по
стороні уряду * проти фаши­
стів. Так плутано пише націо­
налістична преса.

Націоналістична преса при­
ходить до фармерів задурно, і
тому не дивно, що “Фарм. Жит­
тя”, яке також приходить до
фармерів, фармери читають ко­
лективно і передають з рук до
рук. “Фарм. Життя” правильно
висвітлює події/і вказує фар­
мерам правильний шлях.

Багато фармерів хотіли б

.Побув собі широку симпатію се­
ред близьких і дальших. Про ньо­
го зна ні широко фармери і робіт­
ники. В роботі для загального до­
бра він ніколи не знав втоми і під
ранньої молодості аж до самої
смерті не покидав його запал до
праці і віра в перемогу.

Хоч покійний не був багатим,
але завж ш допомагав іншим. Він
завжди ширин прогресивні думки
сере і людеф з якими стрічався.

До Канаш приїхав 1907 року з
села Коро.тінкії, повіт Борщів. Че­
рез шість років працював в Онте-
ріо, опісля приїхав до Вакав, де

‘Жив до останніх днів свого життя
Ні похороні взяло участь багато
людей з близьких і дальших міс-

Иокійний буч сіидомий споїхЬімюстей. Покійний лшшш дру-
Ь-ілсоііц^ ітсрееі'1- Він іннро ира- жнну і діїну піці від 5 до 17 років.
ЧКміап ддя ззга.тьіюі'о добра, чим О. Сироїжка.

За половину ціни
продаємо тепер відривні радянські українські календарі па
1937 рік. Попередньо вони продавалися по 60 центів один, а
зараз продаємо тільки за ЗО ЦЕНТІВ ОДИН.

Про зміст календаря не прнходнться тепер більше гово­
рити, бо про це було в нашій пресі широко описано. Згадає­
мо тільки тут ще рад те, що цей календар є цінна, так би мо­
вити, книжка на 365 карток, на яких кожний знайїде для себе
цікаві наукові розвідки, робітничі свята, життєписи робітни­
чих письменників, провідників та вчителів. Багато, багато
різних малюнків, віршиків, пісень та оповідань.

Це малого формату книжечка, якої не можна нищити, бо
в ній всяка найменша написана річ є дуже корисна для всіх.

Не тратьте нагоди дістати один з цих календарів, бо ми
їх більше по такій дешевій ціні не будемо мати на складі.
Посилайте ваше замовлення на них разом з належитіспо до:

□ МІУЕРЗАЬ ВООК 5ТОКЕ
663 БЕЬКІКК АУЕ., — АУЩЩРЕО, __ САЦАВА.

Гайленд Парк, Алта. Повідом­
ляю т. Кашубу, що його г.нклнк
допомогти нашій пресі я приймаю
і заразом складаю йому подяку,
що він не забув про мене. Викли­
кану ним суму $1 я складаю на
руки пресового комітету і бажаю,
щоб кожний член нашого відділу
допоміг чим може розвиткові нашої

платників. Інші товариші мали на
своїх лістах також по 3—4 дола­
ри. Товариші були певні, що осяг­
нуть також квоту нових перед­
платників.

Треба сказати, що т. Пстрншнн
в будні дні працює на полі, а в
неділю, ходить піхотою но кілька
миль між фармерами, збирає фон-іреганяє старших.

за про-
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ВІСТІ звідусіль
ВІДКОПАЛИ НАЙБІЛЬШУ

ДОМОВИНУ В СВІТІ
Недавно в Єгипті викопали

найбільшу домовину в світі.
Домовина зроблена з твердо­
го вапняного каміння і важить
60 тонн.

ВІДРУБАЛИ ГОЛОВУ ЩЕ
ОДНОМУ КОМУНІСТОВІ

Фашистський кат в Німеччи­
ні відрубав 1 червня голову ко­
муністові Оттові Крупові, який
мав 29 років. Гітлерівський суд
засудив його на кару смерті 15
січня цього року за “зраду”.

ВИТРАТЯТЬ $2,100,000 НА
ДОРОГИ ДО МАЙНІВ

Домініальний уряд разом з
провінціональними урядами
планують видати $2,100,000 на
будову доріг до майнів в пів­
нічних околицях. На цю ціль
домініальний уряд видасть
$1,400,000. а провінції $700,000,
тобто, на кожного долара, що
дадуть провінції, домініальний
уряд дасть два долари. Про
майновласників капіталістичні
уряди добре дбають, але не
про фармерів і робітників.

СТРАШЛИВІ ЖЕРТВИ ВУЛЬ-
КАНІЧНИХ ВИБУХІВ 

Кокопо, Нова Гінея, 8 чер­
вня. — В наслідок вульканіч-
них вибухів коло Рабаул, Но­
ва Британія, в останньому тиж­ 
ні згинуло біля 500 осіб.

$11,714,957 ЧИСТОГО ЗИСКУ
ЗА ТРИ МІСЯЦІ

Інтернейшовел Никл Компа
ні (в скороченні 1НКО) мала
$11,714,957 чистого -зиску за
перші три місяці 1937 року в
порівнянні до $9,836,446 чисто­
го зиску за останні три місяці
1936 року і $8,386,787 за перші
три місяці минулого року.

ВЕЛИКЕ ЧИСЛО ЩУРІВ
. В США

Департамент» рільнитва в
Сполучених Штатах Америки
підрахував, (що зараз там є
123,000,000 ' щурів. Кожного
року щурі в Сполучених Шта­
тах Америки роблять шкоди
на $189,000,000.

ЕКСПОРТІ! ОВОЧІВ
. З АВСТРАЛІЇ

Недавні підрахунки в Ав­
стралії виказують, що цього
року ця країна буде мати для
експорту 1,240,000 кейсів зава­
рених в кенах овочів. Загаль­
на продукція овочів цього ро­
ку в Австралії буде становити
2,040,000 кейсів.

ЗРОСТАЄ ЕКСПОРТ РІЛЬНИЧОЇ
МАШИНЕРІЇ

Експорт рільничої машинерії
з Канади в місяці березні вино­
сив на суму $728,085 проти
$586,380 в березні минулого
року. Сполучені Штати Амери­
ки були найкращим покупцем
канадської рільничої машине­
рії в березні і закупили її на
суму $314,416. До Великої
Британії експортовано маши­
нерії на суму $203,431. До ін­
ших країн — на суму $210,238.

СПИТЬ ПОСТІЙНО ЧЕРЕЗ
73 РОКИ

В Італії, в селі Масакіококі,
Бетіна Пірі вже через 73 роки
лежить в ліжку і майже через
цілий час постійно спить. Вона
тільки часом деколи на корот­
кий час -пробуджується. Ця
жінка вже має 88 років. Вона
лягла в ліжко 1864 року і відто­
ді постійно лежить. В неї шкі­
ра, як силк, а волося біле, як
сніг. Вона вже так висохла, що
її назвали “людська тінь”.

ПОЧАВШИ ВІД НЕДІЛІ ПО ПІВНОЧІ, 13 ЧЕРВНЯ,
ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВИСВІТЛЮВАТИМЕТЬСЯ ДВА РАЗИ НА ВЕЧІР
НОВИЙ РАДЯНСЬКИЙ ФІЛЬМ

“НАЗАР СТОДОЛЯ”
Початок фільму о годині 6.30 кожного вечора, а в середу

і в суботу від 2-гої години пополудні.
Фільм дуже захоплюючий від початку до кінця. Музика,

співи, танці прикують вашу увагу. Неоминіть такого фільму.

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ,

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

™'° Л'ЮЦо також ДАРОМ коробку 14-ДЕІІНОГО ДИВА БЛЕК-
I АВКА, прів отопленого з лічіінчих ростив, коренів, кори, цвітів, і ягід,
високо рекомендованої а на оживлення занечнніеної крони. Ці нігул-
кн лаіідно нрочшцуюті, жолудок і кишки від усіх лпшніх та нездоро­
вих мзіеріп, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи
тіла, і псячі людей вживають Індіанський (Рстелснеіік Оііл) Лііннмсіїт
Ь.іекі.інк.і а найкращими наслідками і рекомендую ц, Поіо своїм знаііо-
мнм. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Иліііннна нього лнннмеїіту звичайно продається за одного долара.
Але ,і ним оіолоінеіпінм ми робимо спеціальну оферту. ІІрнпі.-іііі. нам
одної,, доіар.ц л М11 МШІЯеМ0 нпм оплаченою ночюю посилкою ДНІ
О'ІІІи.Іо.іаріїпІ НЛІІІІІКН ЛННІІМСНТУ і оціїу олпо-доларову коробку НІ.
Ц.юк II дгнівчо дива Б.-іекг.івка. Таким чином отримане їй .іііаменіпі
ЛІВІЇ, що мншуюіь Я.ІЮ, тільки 311 ОДНОГО ДОЛАРА.

ВІ.ЛИКНАМІК ІНШАЯ ККМКПУ 00.
1630 Пиптіпв ві. IV. - Тогопіо. Ом

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВС! ТІ,
що не маєте ніяких боліп,
в кого кров багата 1 чиста.

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯЩИНУ
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

Торговельна
Марка

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯМ 1937- Число 23.

 

ПОПРАВТЕ БУДИНКИ НА СВОЇЙ ФАРМІ
КОРИСТАЮЧИ з НОВОГО АКТУ

“НОМЕ ІА)А1\ ШРКОУЕМЕУІ5”
В - на складі е різного

мовлення мн достаилнсмо безплатно аж до іоо юіЛувТ(?а,Іе за"
За цінами ви можете писати до ваТу своїй Х'нБІ “ вк"^’

ЛУіппірее ЬитЬег&Гиеі Со3 С2 ^ОІІПЯОП АуС„  Уіппіре& «Єї

год .52

“обрая<ув<1ТИ”
ДО

ПЕРШИМ
7.757.00

віл

4.75
ВІД

ВІД

віл

тяжкі 

УВАГА! ВЕРИГІНМЙ ОКРУГА! УВАГА!
НОВИЙ ВИНАХІД

УВАГА! ПІВНІЧНА АЛБЕРТА! УВАГА!

5.00
4 00

12.
13.

від
від

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Ялівки
Ялівки
Ялівки

вибрані 
добрі

 від
від

 від
від

до
до
до

від
від
віл

від
від
від
від
від

від 2.50 до
віл 2 25 до
від 20.00 до

.98-
1.63=

1.08%
.55%

■1.50
3.75

45.00

Овес найліпший ч. 2 
Овесь число 3 __
Овес пожива ч. 1 _
Овес пожива ч. 2
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоб.тю” 
Жито ч.ч. 1 і 2 
Жито число 3
Льон число 1

4.25
3.25

ч. 1 (тверда) ..
портери ч. 1 
портери ч. 2 
портери ч. З ...
портери ч. 4
портери ч. 5 ...
портери ч. 6 ...
“Фід” 
“Ґариет” ч. 1 ...
Терцет” ч. 2 ...

Корови добрі (гул)  
Корови середні (мідіюм)
Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кенерс і катере)

Бугаї добрі (гуд)------------------
Бугаї звичайні (комон) 

6125—129 АУЄ.
ГЧоятн Еомонтом.

Аевектд

1.07%
.99%
.94%
.75%

1.09'/і
1.07%
1.06%
.98%

РАЗ В ЕНТОН ЛЕИК
ОКОЛИЦІ.
Юнацької Секції ТУРФ-
Лейк відограється в су­

ло

Д<>
до
до

2.75
2.50

9.50
8.00
6.50
5.50
4.50

3.75
2.75

До
до
ДО
ДО
до
до

ШКЛО ДО ВІКОН І ДВЕРЕЙ
10 ц. квадратовий фут. До авто шкла
бічні $2.00, фронтові $2-50 і готові
зимові вікна до хатів і інших будинків-

25% опусту з регулярної ціни.
5А5КАТОО1М С5ЕА55 СО..

430—20 5т. УУ.. 5лзклтоон. 5лзк.

9.00
8 00
6.50
5.00
9.00
8.00
6.50
5.00

до
до

■62%
.65%
.59%

ОБ’ЇЗДКД ОРГАНІЗАТОРА СМ
В АЛБЕРТІ

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДА БУДІ­
ВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частішії упряжу.
Ціни умірковані і добра обслуга.
АШВЕКТА ЦОМВЕК СО.. СТО.,

\Л6ш.імсоор4, Аитд.

ДО
ДО
ДО
ДО

добрі---------------------------
середні (мідіюм) 
звичайні (комон) 

годовані
годовані

УВАГА! КАГВИН І ОКОЛИЦЯ.
В ПОНЕДІЛОК, 21 ЧЕРВНЯ,

------ відбудеться------
на фармі т. А. Королюка, пів милі

на південь від Кедрон Галі

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку відбудеться велике

спортивне змагання: старші будуть
грати софтбал; дівчата будуть гра­
ти софт бал; гуртки будуть грати
гардбал Для кращих грачів бу­
дуть нагороди. Також будуть ін­
ші гри і нагороди. Вступ на пік­
нік 10 центів.

Після пікніку відбудуться танці.
Гратиме оркестр Родомського
Вступ на танці: 35 ц., 15 і 10 ц.

8 25
7.00
5.50
4.00
8.25
7-00
550
4.00

П’ЯВКИ
імпортовані, висилаємо почтою до
всіх частин Канади. Достава гаран­
тована. 65 ц. одна, тузин за $6.50.

ЕЬІК’8 ОКИС 8ТОЕЕ
Вері. Г. Ь.

Зазкаіооп, 8азк.

8.25
7-75
7.50
8.00
6.75

8.50
700
550
500
2.50 до

ПОПРАЦЮЙМО УСІ ДЛЯ
СВОЄЇ ПРЕСИ -. . . . . . ■»» І падіміти шд|/пі

ки разом з гріщмц до Провкому
і Саскатуні. Хто задержить в с

і Пшениця
ІДорум пшениця ч. 1
ІДорум пшениця 'і. 2

Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики

Ялівки вибрані 

Телята
Телята
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл") „
Телята молочні—звичайні і середні

від 7.00 до

9.00 до
7 00 до
4.00 до
3.00 до
2.00 до
15 ц.;

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні 
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” грейл великі 16 ц. доз.; “А" Грейд середні
“Б” грейд 13 ц.; “С" грейд 11 ц.

Масло 21% до 22 ц. фунт. Цукор 100-фунтовпй мішок $5.85.
Мука 98-фунтовий мішок $3-70. Порндж 80-фуіітовий мішок $3.75.
Шкіри 9 ц. фунт. Вовна під 13 до 14 ц- фунт.
Сенека корінці, сухі, від 35 до 36 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

[З АЬВЕКТА ТАЕЯЕВУ 
Приміщена на
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси,
серовець і ровбів. Найнищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ЗА КРАЩИМИ ФОТОГРАФІЯМИ
вдавайтеся до

ТЬе НиЬ Сііу ЗіиНіо
Робимо, побільшуємо і викінчуємо

фотографії.
Фотограф 238 20 5т.. ІЛ/сзт

М. А. МОРГУЛЬ Зазклтоон

Старанням
Дім в Ентон ... . ,
боту, 12 червня, в Українськім Фар-
мерськім Домі, дуже гарне і повча­
юче українське дитяче представлення
п. н. "СОНЯШНИК”. Запрошується
усіх старших і молодих прибути на це
представлення- Ви будете мати наго­
ду перший раз побачити малих ама­
торів і почути співу та  ~ "
входять в представлення.

Після представлення

11.00
8.00
4.50
350
2.50

о ШКІРИ 1 ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє, ремінь, сировець, лнйш і роб.
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і
продаємо по уміркованнх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до:
УОККТОИ ТАЩІЧЕПУ СО.

Уокктом. Злвк.

3.00
2.50

УВАГА! АНТОН ДЕЙК І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім

— відбудеться ------
В НЕДІЛЮ І ПОНЕДІЛОК

20 І 21 ЧЕРВНЯ

„ ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри, роз­

ривнії, як софтбал, бінго і ін. Да­
ватимуться добрі нагороди.

Вечером 21 червня відбудуться в
Фармерськім Домі ТАНЦІ. Про­
ситься усіх прибути на цей пікнік.
Запрошується також Вох і Нестов.

музики, які

відбудуться
ТАНЦІ. Приграватиме добірна музи­
ка. Вступ: чоловіки 25 ц., жінки 15 ц.
Увесь дохід призначений на бібліоте­
ку відділу Юнацької Секції.

ДР. Й. А. ПИЛИПЮК
Лі КАР 1 ХІРУРГ

Х-Еау & Гіиогозсору
601 Слмаоа Виос... Зазклтоон, 5лак

^Рнонс. Окгісс 5191; КЕ3. 2846

Ст. Валбург, Саск. - Як тільки
ми прочитали в “Фарм. Життю"
розподіл квоти -в травневій кам­
панії на нашу пресу, членство на­
шого відділу ТУРФДім на місяч­
них зборах, що відбулися 2 трав­
ня, рішило нашу квоту в сумі $15
виконати. На тих зборах виробле­
но план, щоб найкраще провести
кампанію. Рішено, що кожний
член має взяти лісту, на яку по­
винен зібрати не меншр ЗО центів,
а членкині — не менше 15 центів
пресового фонду. Вкладаючи та­
кий план ми мали на думці заста­
вити усіх членів до праці в користь
нашої преси.

Крім того ми рішили влаштува­
ти дві вечірки, прихід з яких при­
значили для нашої 'преси. Така
перша -вечірка відбулася 22 трав­
ня на фармі в хаті т.'Лещука. Ве­
чірка була досить успішна і чис­
того приходу лишилося $4.15. За
підрахунком 27 травня усіх гро­
шей на пресу, ми маємо $8.25.

Ми рішили продовжити кампа­
нію до 15 червня .тому, що члена­
ми нашого відділу є виключно фар-
мери і в травні вони були зайня­
ті весняною працею.

Другу вечірку ми впланували
відбути 5 червня і віримо, що во­
на буде також успішна. Доложім,
товариші, старань і наша квота
буде напевно виконана.

І. Грицюк.

Пшениця
Пшениця
Пшениця
ІІШСІШЦЯ

ПІІ1ЯР»™-,-.... "ніениця
С „„„ “ " ~ чеРвші о 8.30 год. Пшениця

Пшениця
год. Пшениця

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги
добрі
середні (мідіюм) І______
звичайні (комон)  _______
вибрані понад 1,050 ф ваги  _
добрі 
середні (мідіюм)
звичайні (комон) _______

Недавно тому славний Д-р.
Браєн винайшов в Німеччині
новий чудовий лік, який скоро
здобув собі велику славу. Лік
той є зложений з різного рода
зел, корінів і цвітів, які ростуть
по всіх країнах світа. Назва то­
го ліку є “ХЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар
жолудка, біль і пертя мучать
не одних так, що їм гірко жити
на світі. Кому доскулюють по­
дібні недомагання, то нехай за­
мовить собі “НЕТТО” на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою.
Гроші слати в регістрованім
листі на адресу:

----------- ------- а
УВАГА! 1110 КИЇВ І ОКОЛИЦЯ.

Й|Е Л?И^ И й

ОКРУЖНИЙ КАРНІВАЛ
------ рід^деться -------

В ПОНЕДІЛОК, 21 ЧЕРВНЯ,
оі год. погїол в Ню Київ.

ь карнівалі візьмуть участь в зма­
ганні спортовики цілої округи, а
вечером відбудеться “емечур найг”
і забава.
Закликаємо фармерів, фармерок і
фармерсьну молодь з усіх дооко-.
вишніх місцевостей прибути на ви-
-начений день, і взяти участь в
карнівалі.

Гов. Топі Головчак, провіпціопаль
ий організатор Секції Молоді в Албер-
и. виїжджає па об'їздку. Він відві­
дає такі місцевості і в такому порядку:

~ в'я 11 До 12 червня.
1ІОРТЯмі~ 13^° 14 черп,ІЯ-

д 15 до 16 вершія.
гг “7 ВчД 17 до 18 червня.
пУптіТТ.11 Д Д0 20 чеРц,1Я.
ДОВНІІІГ — 21 червня-
СПРПЕН~ “'Зі22 до 23 ЧСР“,1Н-
СІШДЕН — 24 червня.
І1РИМІОЛА — 26 червня.

— від 27 до 28 червця.
— В'Д 22 Д<> 31' Червня.
в*Д 1 Д° 2 липня.

СЛАВА — 3 липня.
МИРНАМ — від 4 до 5 липня.

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщеіпія 
Ялівки на отошцення 
Дійні корови

Свині вибірні на бейкои $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкоііу 
Свині
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

МакагоН & Ваіез
адвокати, соліцитагорн, погарі

ЗО1-ЗО2 ВІНК5 ВИОС
Заокатоон. За.к- — Рномк 3831

ПЕРЕСТАНЬТЕ ТЕРПІТИ
ЕЛИКІи Чий ч. 4 може Вам це зробить!

І кільки то людеіі безшпрібпо зно.
сіігі. муки через репматії.ім, ломбаго
екнму і.і інші болячі недуги кроїш ІІ

.ірії, а особливо під болячок, ирц.
Ін і иіісишж. Лікарі скажуть ц'1м
'.5л1'1'" 1а,и,х "едм спричинені не

ІГ1.УСім .іаііечіїщеііокі кропю і що Нп
МУСІПС ‘іодо.Ш! ТС| иі01і у
_п орі.іинмі ііосіїііііп іцірку.іюіі.і’і.і
1С ІІН ЧІІС-ІОІ кроні. І-.шків Ч.ІЙ Ч. -
( і. |іок|>.ійоішН .тік .1 лікуючих зідь)
ш.іікуііаіі іпч ііч міорих. він усу11л‘
І.і ІРІЙ.’НІІІІ елементи з Кропі І 0 най.
ПІННИМ ЧІШІІІІКОМ. ІіріІЩ-рІ.ІІІІПі .
імщниінаїїіііі зцоронїі. ці,,. е,.к:
че.піка іі.ічк.і. пробна 5П ц Г.іічіїп
« ми. що поможе або м.еріз. мо р„ ,.
З.імовто іараі. (її

У.І.ІК'8 ЩІОО ВТОНЕ,
306 2() 8і, (V,, Ваакаїооп, 8авк.

Чоіі1домляеті,ся усі відділи ТУРФДім І його секції округи
1 °х, іцо Окружком висилає на організаційну об’їздку організа­
тора ТУРФдй. |0Н, Петра Семовонюка, який відвідає такі місце-
•'ОСТІ Н такому порядку-’

Атабаска субота, неділя І понеділок, 29, ЗО і 31 травня;
Торі нлд  п'ятниця, субота, неділя І понеділок, 11, 12, 13
,, 1 Н-го чсрв,,п:
Дарлінг^. вівторок, середа І четвер, 15, 16 і 17-го червня;
Просцерщ п'ятниця, субота і неділя, 18, 19 і 20 червня;
Гресленд понеділок, вівторок І середа, 21, 22 І 23 червня;
0рган|заТор говоритиме на тему “ОБ'ЄДНАНИЙ ФРОНТ І

Щ’ЛОЖЕННц Н-А ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ". Він широко роскаже
Щіо знущанц» польського окупанта над українськими селянами
і Рооігннкамц, у'сі дооколнщці фармері, головно ті, що не об-
•'наїііімлеиі .і 'положенням трудящих на Західній Україні, по­
винні прийти і ніиЛУха,І> товариша Сі мовошока.

Прнходіті, тромадно 1 кличте своїх сусідів. За днем масово-
о мітингу у ваніш місцевості слідіть за оголошеннями на місцях.

Апелюємо до фвРМ^РІв і фармерок і фармерської молоді,
юі> дали <>рі-піі.іагорові псяку можливу поміч, як моральну так

' матеріальну, лі то Дякуємо.
За Окружком, Н. Гіль, секретар.

Чехословаччина з населен­
ням 15,000,000, має 908 спожив­
чих кооператив в містах. Чле­
нами тих кооператив є 800,000
родин. Рівно» п Чехословач-
чниі є 5,000 агрикультурних ко­
оперативних товариств, які об­
слуговують 600,000 родин. В
1934 році торговельний оборот
кооператив в Чехословаччині
виносив $100,000,000.

05'ЇЗДКД ОРГАНІЗАТОРА 11ВКПРФДІО МАНІТОБІ ? л',яяя ■Л"ПК1ПП пплпіштіп
«“Ж?1: ЕХХЖ-5:
Ґ.ХУпп:','і'061' '■ Ко'Мпі-ешш. шпФ
буде промовляти на масових мітингах
рядку-''4 М,СЦСІШСТ»Х і « такому по- 

МІРО — 13 червня, о 2-ій год. попо- 
і-утйнкї “ На?0Д"°Му Домі-
ІУІННІЯ  15 червня, о 8.30
('иппрпР“і,В, шкідьному будинку.

г- а “,С40ра в мКиевій залі.
ЕАЛФОР — 20 червня, о 2-ій год. 
г.„Л<і!1®лУд,|і 11 шкільному будинку, гї "
ПЕТЛЮРА — 22 червня, о 8 30 годині І'ше,ІІ|Фі
...™£.'.|ора 11 шкільному будинку. |"
ШОІ ТДЕЙЛ •— 24 червня, о 8.30 го-

дині вечора в Гілберт школі.
ІУІЕРІДЕІ'ІЛ — 27 червня, о 2-ій год.

в шкільному будинку.
ЗЕЛЕНА— 29 червня, о 8.30 годині

вечора в Народному Домі
Ш1ОГЕР ЛОВ — 4 липня, о 2-ій год.

пополудні в шкільному будинку.
МІРС — 6 липня, о 8.30 годині вечора

г; Мошло школі.
ОЛЬГА — 9 липня, о 8.30 год. вечора
СІЧ — 11 липня, о 8.30 год. вечора.
ГОРОД — 13 липня о 8.30 год ііечора.

чепвня — В четвер, на основі! ТАЧІВ РОБІТЦИЧО-ФАРМЕР-
акту про амнестію, випущено'СЬКОЇ ПРЕСИ В САСКЕЧЕВАН.
на волю словацького професор
ра Адальберга Туку, засудже­
ного в 1929 році на 15 років
тюрми за протидержавну агі­
тацію.

4.00
3 00
2.50
1.50

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ л"‘лр-
208-209 Вінк-і ВьооХІІ>УРГ

ЬДЗКАТООИ. Здві/
(напроти Інша)

ТеТ'-'оіьі^ -м цГ1"0 12~5 "“ПОЛУДНІ
и.ь. офіс- Л91; помешкаїищ 98 677

1 опори» по російські! і по українськії

І і Оііорцмо по російськії і українські!
; М„1____ ££ о іга .

ГА N А ІИ А N 1) І «ТКІВІ "1’0В8,
Вох 36:12

Віаііоп В, — ХУіппірер;, Мап.

Оцим Провідо.МЛЯЕТЬСЯ усі відділи ТУФРДім Веригінської округи,
шо ОКРУЖНІ НАРАДИ відбудуться в суботу і неділю, 26 і 27 черв­
ня. в Гаєс, Саск., на фармі Ф. Фіяли. Початок нарад-о 10 годині ран­
ка. Всі відділи нашої округи повніші взяти участь в них нарадах.
ПРОГРАМА НАРАД: —

Відкриття нарад, вибір голови і секретаря.
Нровірення делегатів.
Вибір комісій; організаційно-освітної; резолюціііної і контрольної.
Звітна доповідь Окружкому про стан відділів ТУРФДім.
Дискусія і звіти делегатів.
Доклад про єдиний фронт і організаційний стан.
Засідання комісій.
Звіт комісій.
Дискусія.
Підготовка до всекраєвого з’їзду; висилка делегатів.
Вироблення плану па літній сезон.
Будування народного фронту і питання всекраєвого конгресу.
Закриття нарад.
.Наради бутуті» масові. Закликаємо усіх зацікавлених прибуті1

"а «і наради. За Окружком ТУРФДім,
В. Левицькіїіі, секр.

ФАРМЕРШ
Ми спеціально доглядаємо усі посилки на

Маємо на складі повніш засю дощок, ЦІ1'0.
двері, фарбу, залізні і всякі інші речі для буДівЛ''

Сііу ІитЬег & ГиеІ Уагйх, І111-
618 пиГГЕКІК АУЕ„ ШИНІРЕб, МАК 54 302

Коли газета йде до друку, піни є такі:
1.15!і [На достану в липні ..
1.15% ! На достану/в жовтні
1.12% Овес найліпший -і. 2 „

ЛІПЙНИМИ ЛК)ДЬМИ
Роберт Вагіїср. Дистрикто-

вий губернатор пров1ІЩ" Ба-
Ден, заявив перєД націстськи-
мп провідниками гірові111!’1. Що
всі ті папісти, які сидітимуть в
церкві І ДОЗВОЛЯТИМУ71’, СВЯ-
Щеникам “обрадувати” на-
Цістський режим стратять сво­
го роботу. Ця заява відносить­
ся також до тих католиків та

і протестантів в Німеччин'- Я|<і
 І не терплять гітлерівського ВМІ-

I шування в адміністративні спра-
ЗВІЛЬНИЛИ З ТЮРМИ ПРО- ви церкви.

ФЕСОРА ТУКУ І——

Прага, Чехословаччина, 7-го ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРфД™^ЧИ-
червня. — В четвер, на основі'
акту про амнестію, випущено

І Провком ТУРФДім в Саскатуні
розіслав -пікети На товариську за­
баву, яка відбудеться 19 червня,
підчас провінціонального з’їзду
ТУРФДім в Саскатуні... Ми звер­
таємо увагу усіх відділів і чита­
чів “Українських Робітничих Ві­
стей” і “Фермерського Життя”,
юб постаралися якнайскорше про­

ждати ці тикети і надіслати відрив-
. . —, 3. у в

-Саскатуні. Хто задержить в се­
бе довше відривнії від тикетів як
до 15 червня, то тим самим втра­
ть нагоду дістати в нагороду до­
брий трок.

Провком апелює до всіх тих,
що отримали тикети попрацювати
щиро ще цих кілька днів, що за­
лишилось, і там самим допомогти
розвиткові нашої організації.

Провком запрошує усіх товари­
шів, що отримали наші тикети і
тих, що вже набули тикети або
ще набудуть, приїхати на провін-
ціональний з’їзд ТУРФДім в Са­
скатуні. ІО. Кренц, секретар.

ВЕЛИКЕ ЧИСЛО КООПЕРА- ДАЛЬШІ РЕПРЕСІЇ рЕ-
ТИВ В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ ,


